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Robocza wizyta przedstawicieli rosyjskiego biznesu i polityki------------------------------------------------

Czubajs wyjechał z podpisem

J

a
p

i

fi i ■
4"-
>•

»-

W* i

2Samorząd m. Wilna omówił przepi
sy, regulujące obsługę ludności, prze
bieg ich realizowania w samorządowych 
jednostkach administracyjnych, w staro
stwach, jak też niedociągnięcia i proble
my w tym zakresie.

Wczoraj w Samorządzie Wilna odby
ło się seminarium „Tryb obsługi obywa
teli i innych osób w Samorządzie”.
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Wczoraj rząd przyznał wspólnotom 
religijnym 3,123 min Lt. Te środki w bu
dżecie roku 2001 przewidziane zostały 
na odbudowę domów modlitwy trady
cyjnych wspólnot religijnych oraz inne 
potrzeby.
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3 lutego, o godz. 3.30 naprzeciw mia
steczka Świebodzin w pobliżu Poznania 
w Polsce doszło do wypadku drogowe
go między mikrobusem ford transit, na
leżącym do kowieńskiej spółki i cięża
rówką MAN.
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Uczestnicy narady przybywają do Sejmu (od lewej): przewodniczący zarządu giganta energetyki rosyjskiej „Jedinaja energeticzeskaja sistema Rossiji" Ana- 
tolij Czubajs, prezydent Konfederacji Przemysłowców Litwy Bronislovas Lubys, wiceprezydent Związku Przemysłowców I Przedsiębiorców Rosji Aleksander
Kisielów i prezydent tego związku Arkadij Wolski

Litwa zamknęła pierścień energe
tyczny, podpisując wczoraj pięciostron- 
ną umowę o współpracy resortów ener
getyki rosyjskiej, białoruskiej, estoń
skiej i łotewskiej.

Wczoraj wilnianie raz jeszcze mogli 
upewnić się, że minęły bezpowrotnie 
czasy, gdy bawiący w Wilnie moskiew
scy dygnitarze jeździli wołgami i czaj
kami. Wczoraj bowiem rosyjska delega
cja biznesmenów i polityków porusza
ła się po stolicy najnowszymi modela
mi luksusowych aut od Mercedesa

Fot. ELTA

Mówi się: jak cię widzą, tak cię pi- 
szą. A wiadomo, że młodzież to taka roz
brykana kategoria ludzi, która za żadne 
skarby świata nie może usiedzieć na 
miejscu.
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i Chevroleta. Kilkudziesięciu przedsta
wicieli rosyjskiego biznesu i polityki 
przebywało wczoraj w Wilnie z robo
czą wizytą.

Delegacji rosyjskiej przewodniczył 
Anatolij Czubajs, kontrowersyjny poli
tyk i przedsiębiorca, którego, jak się 
wydaje, zawsze trzymają się polityka 
i pieniądze bez względu na zmiany, za
chodzące na arenie politycznej w Rosji.

Czubajs reprezentował w Wilnie in
teresy rosyjskiego koncernu „Jedinaja 
Energeticzeskaja Sistema Rossiji”.

Drugie podejście

Czubajs był już raz wystawiony do 
wiatru przez konserwatystów, gdy przed 
kilku laty opuszczał Wilno bez złożenia 
podpisu pod umową o pięciostronnej 
współpracy w dziedzinie energetyki mię
dzy Rosją, Litwą, Białorusią, Łotwą i Es
tonią. Wtedy tylko Litwa nie podpisała 
tej umowy ze względu na „niebezpiecz
ne zbliżenie się sektorów energetycz
nych Litwy i Rosji”.

(Dokończenie na str. 3)

***

Oni wkładają mundur i stają się lep
si. Oni powinni dążyć do ideałów i świe
cić przykładem dla podopiecznych.

-ii §wlat^a
Izraelska prasa we wczorajszych wy

daniach pisała głównie o spektakular
nym zwycięstwie we wtorkowych wybo
rach premiera kraju przywódcy prawicy 
Ariela Szarona, zadając jednak także py
tania na temat przyszłości kraju.
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Sprawa bezpieczeństwa lasów - bólem głowy właścicieli------------------------------

Własny ias, a drzewa czyje?
Przywrócenie prawa własności do 

ziemi, lasów i innych dóbr na Wiieńsz- 
czyźnie nadał jest tematem numer je
den, albowiem chodzi tu o własność, 
a więc - o pieniądze.

Spora część mieszkańców kraju

Wyobraźnia oszustów sięga jeszcze da
lej. Nieraz potrafią oni znaleźć klienta 
nawet na „żzfwe" dęby rosnące w lesie. 
Na trasach międzymiastowych rzędy cię
żarówek, ładowanych wyborowym, go
towym drewnem opałowym, również

przeszedłszy gehenną archiwów i insty- , czekają na klientów. Czy dokonując ta-
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Dopóki prawowity właściciel myśli, jak zaradzić 
kradzieżom, co sprytniejsi korzystając z chwili 
nieuwagi, próbują spieniężyć cudze dobro

ort
Koszykarze Blue Bridge nadal są nie

pokonani w „B” lidze turnieju o puchar 
ufundowany przez gazetę „Soętine”. We 
wtorek pokonali oni drużynę Techninis 
Modelis 76:65.
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tucji, otrzymawszy wreszcie swą ojcowi
znę, niestety, nie bardzo wie có z nią po
cząć. Nie każdy jest rozeznany w jaki 
sposób skorzystać, na przykład, z wła
snego lasu, w jaki sposób zabezpieczyć 
go przed kradzieżą i wszechobecnym 
barbarzyństwem.

kich ulicznych transakcji klienci pytają 
sprzedawców o faktury?

„Róbta, co chceta”

Jak oszukać właścicieia?

Dopóki prawowity właściciel myśli, 
jak temu zaradzić, co sprytniejsi korzy
stając z chwili nieuwagi, próbują spie
niężyć cudze dobro. I robią to bardzo 
skutecznie. Znane są fakty, gdy właści
ciel wchodząc do lasu, by pocieszyć go
spodarskie oko, widzi tylko sterczące

Fot. archiwum z ziemi pnie dorodnych sosen i brzóz.

- Artykuł 62 kodeksu wykroczeń ad
ministracyjnych za kradzież 10 metrów 
sześciennych drewna przewiduje karę 
od 200 do 400 Lt. Za kradzież lub innego 
rodzaju niszczenie lasu od 10 do 100 me
trów sześciennych dostaje się od 2 do 4 
tysięcy kary, jeśli zaś stratę oszacuje się 
od 100 metrów w górę, złoczyńca zapła
ci od 5 do 20 tysięcy litów kary — poucza 
Dainius Taukis, kierownik działu lasów 
prywatnych w departamencie lasów i te
rytoriów chronionych.

(Dokończenie na str. 8)

Ustąpił pod ogniem krytyki... . .......................

Dymisja Zujevasa
Napiętnowany cieniem wizyty w Moskwie złożył re

zygnację doradca przewodniczącego Sejmu ds. ekono
miki i prywatyzacji Rołandas Zujevas. W swoim poda
niu o dymisję wyraził nadzieję, że jego odejście zapew
ni pomyślną pracę przewodniczącego Sejmu i jego se
kretariatu.

Przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas uwzględ
nił prośbę Zujevasa o zwolnienie go z zajmowanego sta
nowiska.

(Dokończenie na str. 2)

Sentencja

Źle jest mówić o czynieniu 

dobrego innym, nie czyniąc te
go samemu.
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Nie ma szefa „SoDry'
Najrealniejszy kandydat na szefa „SoDry” Yiktoras Yalceris po

informował ministra opieki społecznej i pracy Yiliję Blinkevićiute, że 
odmawia objęcia proponowanego mu stanowiska.

Proces nominacji Yalcerisa trwa od 24 stycznia, gdy jego kandy
daturę zaaprobowała rada „SoDry”, ale na naradzie ministrów były 
wątpliwości co do tego, czy dyrektora „SoDry” należy mianować, czy 
też ogłosić konkurs na objęcie tego stanowiska.

W samorządzie m. Wilna będzie lepiej? —------___—

Nowy regulamin obsługi

Litwa pomoże Indiom
Litwa postanowiła udzielić pomocy Indiom, dotkniętym klęską 

trzęsienia ziemi. Na wczorajszym posiedzeniu rządu z jego funduszu 
rezerwy wyasygnowano 200 tys. Lt na pomoc humanitarną.

W dniach 19-23 lutego przewidziana jest wizyta prezydenta Litwy 
Yaldasa Adamkusa w Indiach. Pomoc humanitarna do tego kraju mo
głaby dotrzeć rejsem czarterowym, którym uda się również prezydent.

Protest ruchu zielonych
Litewski Ruch Zielonych (LRZ), zabiegając o zakaz niebezpieczne

go eksperymentu palenia starych opon w koszedarskiej spółce „Kli- 
jai”, dziś organizuje akcję protestu przed samorządem tego rejonu.

W akcji zamierza uczestniczyć około 100 osób. Zezwolenie sa
morządu już jest. Jak poinformował wiceprzewodniczący LRZ Linas 
Yainius, podstawowa akcja potrwa od godz. 9 do 10 przed rozpoczę
ciem sesji radnych samorządu koszedarskiego, na której ma być 
omawiana kwestia spalania opon przez SA „Klijai".

Samorząd m. Wilna omówił 
przepisy, regulujące obsługę lud
ności, przebieg ich realizowania 
w samorządowych jednostkach ad
ministracyjnych, w starostwach, 
jak też niedociągnięcia i problemy 
w tym zakresie.

Wczoraj w Samorządzie Wilna 
odbyło się seminarium „Tryb ob
sługi obywateli i innych osób w Sa
morządzie”.

Najwięcej pytań uczestniczący 
w seminarium pracownicy Samo
rządu Wilna mieli na temat opłaty 
za dokumenty powielane i druko
wane dla interesantów. Jak poin
formował Samorząd m. Wilna, 
obecny regulamin obsługi nie za
wiera przepisu, że powielanie do
kumentów lub informacji powinno 
być płatne zarówno dla osób fi
zycznych, jak i prawnych i czy 
w podobnych przypadkach prze
widziane są zniżki dla osób potrze
bujących socjalnego wsparcia.

Na seminarium omówiono
przepisy, regulujące obsługę lud
ności, przebieg, niedociągnięcia 
i problemy ich realizowania w sa
morządowych jednostkach admi
nistracyjnych i starostwach. Rozpa
trzono również niedociągnięcia 
w pracy samorządowych jedno
stek strukturalnych, rozpatrują
cych prośby, skargi i podania 
mieszkańców.

W końcu roku ubiegłego Sa
morząd m. Wilna zatwierdził tryb 
obsługi obywateli i innych osób 
w Samorządzie. Uprawomocniony 
od 31 października tryb ma na ce
lu udzielanie mieszkańcom stolicy 
i innych miast niezbędnej szybkiej 
informacji Samorządu Wileńskiego 
we wszystkich kwestiach praw
nych, gospodarczych, ekonomicz
nych, handlowych i kulturalnych.

Petent, pragnący otrzymać 
w Samorządzie informację bądź 
oficjalny dokument, składa poda-

nie w jednostce administracyjnej, 
dysponującej konkretną informa
cją. Informacja na temat oficjal
nych dokumentów powinna być 
udzielona petentowi nie później 
niż w ciągu 14 dni kalendarzowych 
od dnia złożenia podania. Jeśli 
przygotowanie informacji wymaga 
dłuższego czasu, administrator sa
morządu ma prawo przedłużyć ten 
termin do 14 kolejnych dni kalen
darzowych, ale cały termin nie mo
że przekraczać miesiąca od otrzy
mania podania.

Informacja na temat działalno
ści, funkcji, struktury samorządu, 
rozstrzyganych kwestii powinna 
być udzielona nie później niż 
w ciągu trzech dni roboczych od 
złożenia podania. Na prośbę słow
ną informacja może być udzielana 
również w takiej formie, w przy
padku, jeśli petent nie żąda jej na 
piśmie.

(BNS)

Edycja dla zagranicznych inwestorów
Samorząd m. Wilna wydał ogólny plan miasta w języku angiel

skim. „Yilnius city official pian” podaje skrót podstawowych okre
śleń ogólnego planu, jak również informację w językach niemieckim, 
francuskim i rosyjskim.

Wydanie w nakładzie tysiąca egzemplarzy będzie rozpowszech
niane wśród zainteresowanych Wilnem inwestorów zagranicznych. 
Dziś o godz. 16 odbędzie się promocja tej edycji w Agencji Renowa
cji Starówki Wileńskiej.

Odkryć nowe tajemnice biznesu —

Reklama i poligrafia

„Lietkabelis” — w rękach nowych akcjonariuszy
Poniewieska spółka przewodów emaliowanych i instalacyjnych 

„Lietkabelis” trafi w ręce dwóch nowych zagranicznych akcjonariu
szy - zarejestrowanej na Cyprze spółki inwestycyjnej „Fridingen In- 
vestments Limited” oraz inwestora z USA „US Financial Holdings 
LLC”. Obaj właściciele w ubie^ym tygodniu nabyli od ZSA „Hermis 
fondy vałdymas” jednakowe pakiety po 24.06 proc, akcji poniewie- 
skiego przedsiębiorstwa.

Za pakiet 31,13 proc, akcji „Lietkabelis”, nabyty w drodze bezpo
średniej transakcji poprzez Giełdę Papierów Wartościowych, zapłaco
no 1,188 min Lt, pozostałe akcje zakupiono po 12 Lt.

W styczniu br. „Lietkabelis” sprzedał produkcję wartości 3 min Lt, 
czyli o 15,4 proc, więcej niż w analogicznym miesiącu roku ubiegłe
go (2,6 min Lt). W roku 2000 spółka po raz pierwszy po dłuższej prze
rwie z działalności produkcyjnej miała przeszło 0.7 min Lt zysku, a jej 
obroty wzrosły o blisko 50 proc. - do 36,8 min Lt.

Środowisko pracy będzie bezpieczniejsze
Ludzie, pracujący w strefach wpływu pola elektrostatycznego, nie 

będą musieli obawiać się potencjalnego szkodliwego wpływu na zdro
wie.

W celu zapewnienia bezpiecznego środowiska w miejscu pracy, 
zgodnie z rozporządzeniem ministra zdrowia, zatwierdzone zostały 
przepisy pracy w strefie wpływu pola elektrostatycznego. Weszły one 
w życie od 1 lutego 2001 r.

Dzisiaj, obok wileńskiego Kier
maszu Książki, w pałacu „Litexpo” 
zostanie otwarta szósta międzyna
rodowa wystawa „Reklama i poli
grafia”. Potrwa do 10 lutego.

Bierze w niej udział 70 uczest
ników. Przybędą goście z Łotwy, 
Niemiec i Szwecji. 56 litewskich 
firm prezentuje zagraniczne przed
siębiorstwa jeszcze z 16 krajów.

Na wystawie będą dominować 
stoiska, prezentujące usługi poli
graficzne. Niestety, firm, specjali
zujących się w produkcji reklamy 
jest na Litwie niezbyt wiele. Wiąże 
się to z ogólną trudną sytuacją 
w gospodarce.

Równolegle będą odbywały 
się liczne seminaria i szkolenia. 8 
lutego o godz. 11 zostanie zapre
zentowana nowa metodyka dru
karska „Druk według zapotrzebo
wania”. Prelegentami tego wykła
du będą przedstawiciele polskie-
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Przed rokiem tę wystawę od
wiedziło 13,7 tys. osób. Obecnie 
oczekuje się podobnej liczby zwie
dzających. Również z tego powo
du, że te same bilety są ważne też 
na kiermasz książkowy.

go przedsiębiorstwa „Metapress”.

Kto będzie ministrem gospodarki? —————

Aż dziesięciu kandydatów

A.P.

Wielki przeładunek w porcie kłajpedzkim
w ciągu stycznia w porcie kłajpedzkim przeładowano ponad 

1 min 329 tys. ton towarów.
Jest to o 13,5 proc, mniej w porównaniu z tym samym okresem 

roku ubiegłego, a jednocześnie stanowi to jeden z największych 
styczniowych przeładunków od roku 1994, z wyjątkiem roku 2000, 
gdy osiągnięto rekordowy załadunek w ciągu tego okresu.

Prokuratura Generalna bada „Lisco”
Badająca już od trzech miesięcy sprawę prywatyzacji „Lietuvos 

jurę laivininkyste” („Lisco”) Prokuratura Generalna przyznaje, że 
ta praca trwa zbyt długo i zamierza przyśpieszyć jej zakończenie.

Najpóźniej w piątek ma zlecić głównemu prokuratorowi Wileń
skiej Prokuratury Okręgowej Ramutisowi Jancevićiusowi skontrolo
wanie przeprowadzanej rewizji.

Działalność „Lietuvos telekomas” w roku 2000
Spółka „Lietuvos telekomas”, skontrolowane przez audytorów 

sprawozdania z działalności za rok 2000, ogłosi 28 marca 2001 r. Da
ta ta podana została w komunikacie spółki, przekazanym wczoraj 
agencji ELTA.

Wyników wstępnych „Lietuvos telekomas” nie opublikuje. Jak ob
jaśnił dyrektor departamentu finansów Jan Erik Elserius, czyni się to 
dlatego, że „Lietuvos telekomas” niedawno wprowadził nowy system 
ewidencji finansowej i obecnie wdraża inne nowości, jak też tworzy 
nowy system ewidencji klientów i rachunków, przeznaczony do ob-

Kierownictwo Związku Libera
łów (LZL) rozpatruje aż 10 kandy
datur na stanowisko ministra go
spodarki. Wśród nich są parlamen
tarzyści Algimantas Matulevićius, 
Rimvydas Yaśtakas i Raimundas 
Palaitis, wiceminister gospodarki 
Gediminas Rainys, kanclerz rządu 
Robertas Dar^s, doradca premie
ra ds. restrukturyzacji i prywaty
zacji przedsiębiorstw Ona Jukne- 
yićiene, jak też przedsiębiorcy 
z Kłajpedy Leonas Makunas i To
mas Bielinskas.

Jeden z najrealniejszych kan
dydatów, mer Kłajpedy Eugenijus 
Gentvilas, we wtorek po raz kolej
ny zapewnił, że nie porzuci porto
wego miasta. Jeden ze wspomnia
nych kandydatów — członek Rady 
Litewskiej Konfederacji Przemy
słowców Algimantas Matulevićius 
w roku 1992 pracował z rządem

ekspremiera Bronislovasa Lubysa. 
Jeszcze w ub. tygodniu wśród kan
dydatów wymieniany był poseł, by
ły mer Połągi Raimundas Palaitis. 
Trzecim potencjalnym kandyda
tem spośród posłów na Sejm jest 
Rimyydas Yaśtakas, były dyrektor 
ds. produkcji i komercji spółki 
„Klaipedos Smelte”.

Za realnego pretendenta na mi
nistra gospodarki uważany jest bli
ski przyjaciel Paksasa, wicemini
ster gospodarki Gediminas Rainys. 
Dwaj pozostali potencjalni kandy
daci na ministra gospodarki - Le
onas Makunas i Tomas Bielinskas 
uważani są za wpływowych kłaj- 
pedzkich liberałów.

Jeszcze jednym możliwym pre
tendentem na to stanowisko jest 
członek zarządu „Lietuvos energi- 
ja”, specjalista od inwestycji Arvy-

Ustąpił pod ogniem krytyki

Dymisja Zujevasa
(Dokończenie ze str. I)

Jak wiadomo, Zujevas, wspól
nie z delegacją odchodzącego ze 
swego stanowiska ministra gospo
darki Eugenijusa Maldeikisa, 
w połowie stycznia odwiedził Mo
skwę. Ta wizyta znalazła się 
w centrum uwagi polityków i me
diów, gdy powstały podejrzenia, 
że w jej zorganizowaniu dopomo
gły osoby, zainteresowane prywa
tyzacją spółki „Lietuvos.dujos”.

„Rola doradcy przewodniczą
cego Sejmu — w zasadzie obser
watora — bezpośrednio nie do
równuje tej odpowiedzialności, ja
ka spada na organizatorów wizy
ty. Niemniej, udając, że nie zauwa
żam publicznej krytyki pod moim 
adresem, przeszkadzałbym Wam 
w pełnieniu obowiązków”, głosi 
podanie Zujevasa o dymisję.

Stwierdził on, że „może się nie 
zgodzić z krytyką", ale aprobuje 
wypowiedź przewodniczącego 
Sejmu co do odpowiedzialności 
moralnej.

Paulauskas wcześniej oświad
czył, że złożyć rezygnację powi
nien nie tylko Maldeikis, ale też 
Zujevas, który towarzyszył mu 
w podróży do Rosji.

Jak informują media, minister 
w Moskwie zamieszkał nie w do
mu gościnnym ambasady litew
skiej, jak zazwyczaj, lecz w jed
nym z luksusowych hoteli stolicy 
Rosji „Hotel Baltschug Kempin- 
sky”. Media podają, że w rezerwa
cji tego hotelu i przyznaniu zniżki 
dla litewskiego ministra pomogli 
rosyjscy przedsiębiorcy, nieofi
cjalnie kojarzeni ze strukturami 
mafijnymi.

(BNS)

das Strumskis. (BNS)

sługi około 1,2 min posiadanych klientów. (ELTA,BNS)

Sprostowanie
Tradycyjna studniówka w Szkole Średniej im. Szymona Ko

narskiego odbędzie się 9 lutego o godz. 17.00 (nie zaś o 18.00, 
jak podaliśmy wcześniej).

Redakcja
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Robocza wizyta przedstawicieli rosyjskiego biznesu i polityki - -----------------------------------------------------------------

Czubajs wyjechał z podpisem
(Dokończenie ze str. 1)

Z podpisania umowy strona li
tewska wycofała się niemalże 
w ostatniej chwili po alarmie od
wiecznego stróża w stosunkach li
tewsko — rosyjskich Vytautasa 
Landsbergisa. Wtedy Czubajs, któ
ry przyjechał specjalnie do Wilna, 
aby podpisać umowę, wracał z ni
czym. Nie był wtedy na Litwie ani 
mile witany, ani mile żegnany.

Misiaczek Uspaskicha

tkać Arturas Paulauskas. W przed
dzień wizyty Rosjan plany prze
wodniczącego nieoczekiwanie ule
gły zmianie. Dlatego też spotkanie 
w Sejmie nie miało charakteru kon
struktywnego, a raczej kurtuazyj
ny. Po krótkiej rozmowie w Sali Lu
strzanej, (a propos, początkowo 
planowano spotkanie w sali bar
dziej prestiżowej, a mianowicie 
w Sali Konstytucyjnej) rosyjska de
legacja udała się do hotelu „Cen-

ntrum”.

Zupełnie inaczej było wczoraj, 
gdy niemalże w progu gmachu Sej
mu Anatolij Czubajs i rosyjska de
legacja wpadli w objęcia posła 
Wiktora Uspaskicha, przewodni
czącego sejmowego Komitetu Eko
nomicznego.

Co prawda, nie było tradycyj
nych Chleba i soli, ale, owszem, tak 
zwany misiaczek, czyli bratnie 
uściski.

Potem Rosjan przejęła koordy
nator komisji Iitewsko-rosyjskiej 
współpracy gospodarczej posłan
ka Kazimiera Prunskiene. Z trady
cyjnym dla niej wyrazem twarzy 
kobiety zawsze zadowolonej z ży
cia, posłanka powitała gości z Mo
skwy u progu Sali Lustrzanej.

Oprócz posłów i dygnitarzy re
sortowych, Rosjan powitał też wi
ceprzewodniczący Sejmu Arturas 
Skardżius. Był małomówny, bo
wiem impreza ta dla niego była 
nieoczekiwaną, gdyż początkowo 
z delegacją rosyjską miał się spo-

Pięciostronna umowa 
energetyków

Zostało tam podpisane pięcio- 
stronne porozumienie w sprawie 
równoległej działalności systemów 
energetycznych.

Porozumienie podpisali tym
czasowy szef spółki„Lietuvos ener
gija” Dangiras Mikalajunas, prezy
dent łotewskiego „Latvenergo” 
Karlis Mikelsonas, dyrektor gene-

»ralny estońskiej „Eesti Energija’
Gunnas Okk, prezydent białoru
skiego przedsiębiorstwa „Belener-ngo" Jewgienij Miszuk i przewodni-
czący zarządu rosyjskiego „JES 
Rossiji” Anatolij Czubajs.

Jednocześnie postanowiono 
powołać grupę roboczą, która roz
patrzy propozycję Litwy w sprawie 
zmiany jednego z punktów umo
wy. Ten punkt zakłada, że w przy
padku wycofania się z umowy jed
nej ze stron, która ją podpisała, nie 
jest ona zobowiązana do wynagro-

Finansowanie wspólnot religijnych----------------------------

I katolikom, i prawosławnym
Wczoraj rząd przyznał współ- religijnej muzułmanów-sunnitów 

notom religijnym 3,123 min Ll. Te i wspólnocie religijnej Żydów na
środki w budżecie roku 2001 prze
widziane zostały na odbudowę do
mów modlitwy tradycyjnych 
wspólnot religijnych oraz inne po
trzeby.

Konferencji Episkopatu Litwy 
przeznaczono 2,33 min Lt, kościo
łowi prawosławnemu na Litwie — 
140,9 tys. Lt, wileńskiej wspólnocie

Litwie po 13,6 tys., litewskiej wspól
nocie greckokatolickiej — 10,7 tys. 
Lt. Radzie Naczelnej starowierców 
Litwy, Litewskiemu Konsystorzowi 
Ewangelicko-Luterańskiemu, Li
tewskiemu Kolegium Ewangelików 
Reformowanych i litewskiej wspól
nocie religijnej Karaimów na wnio
sek Ministerstwa Finansów przy-

Plac Wileński w Warszawie?---------—

Wilno contra Reagan
We wtorek Rada m. Warszawy 

musiała podjąć decyzję co do na
zwy placu miejskiego, ale ją odro
czyła. Plac ma być nazwany albo 
imieniem byłego prezydenta USA 
Ronalda Reagana, albo Placem Wi
leńskim.

Duży bezimienny plac jest na 
warszawskiej Pradze, między trze-

ma ulicami - Targową, Cyryla i Me
todego oraz aleją Solidarności. 
Plac znajduje się obok rekonstru-
owanego Dworca Kolejowego
„Wileński". Konkurs na nazwę pla
cu zorganizował dziennik „Życie". 
Jego czytelnicy opowiedzieli się za 
propozycją nazwania placu Wileń
skim bądź imieniem Ronalda Re-

W gmachu Sejmu odbyła się narada, poświęcona kwestiom iitewsko-rosyjskiej współpracy gospodarczej. Poiitycy i biznesmeni obu kra
jów omówiii na niej sprawy współpracy w dziedzinie energetyki, tranzytu, probłemy importu i eksportu, taryfy celne, kontakty w zakre-
s/e turystyki. Po prawej—poseł na Sejm Wiktor Uspaskich
dzenia związanych z tym ewentual
nych strat.

Przestroga 
konserwatystów

Podpisanie umowy w Wilnie 
zamknęło tzw. pierścień energe
tyczny tych krajów.

Jednak, jak twierdzą energety
cy litewscy, nie są to nowe powią
zania, a skonstatowanie obecnego 
status quo. Porozumienie nadaje 
moc prawną istniejącym obecnie

przepisom w zakresie działalności 
dyspozytorów pięciu krajów i za
pewnia niezawodną pracę elek
trycznych sieci przesyłowych.

W ostatnich dniach konserwa
tyści ponownie wyrazili swoje wąt
pliwości dotyczące ewentualnych 
negatywnych dla Litwy skutków

Fot. ELTA

tegracji Litwy z zachodnim syste
mem energetycznym.

Energetycy podobne oskarże
nia jednak odrzucają, twierdząc, 
że porozumienie jest niezbędne 
dla integracji Litwy z Unią Europej
ską.

pięciostronnego 
energetyków.

porozumienia

Członkowie sejmowej frakcji 
Związku Ojczyzny — konserwaty
stów twierdzą, że podpisywane po
rozumienie może przeszkodzić in-

Ponadto, zdaniem energety
ków, w razie, gdy to porozumienie 
nie zostanie podpisane, Rosja 
stworzy Litwie bariery w eksporcie 
energii elektrycznej przez Białoruś 
do Europy Środkowej.

Stanisław Ihrasiewicz

Majonez majonezowi nierówny ------------------------------

Znakowanie artykułów spożywczych
znano odpowiednio 46,4, 31,8, 18 
i 10,2 tys. Lt. Według danych De
partamentu Statystyki, w naszym 
kraju wśród przedstawicieli religii 
tradycyjnych wyznawcy wiary 
rzymskokatolickiej stanowią około 
91 proc., prawosławni — 5 proc., 
starowiercy nieco ponad 1 proc., 
a wszyscy pozostali wyznawcy in
nych religii - około 3 proc, ogółu
wiernych. (ELTA)

agana. Najprawdopodobniej bę
dzie to Plac Wileński, gdyż zgod
nie z obowiązującymi założeniami 
ulica bądź plac w Warszawie imie
niem osoby mogą być nazwane po 
upływie pięciu lat od jej śmierci. 
Jak wiadomo, Reagan żyje i we 
wtorek obchodził swój jubileusz
90-lecia. (BNS)

Z dniem 1 stycznia br. weszły 
w żyde obowiązujące wymagania co 
do jakośd majonezu i margaryny. 
Zostały one zatwierdzone w marcu 
ub. roku. Te wymagania dotyczą za
równo produkqi miejscowej, jak też 
importowanej, sprzedawanej na 
rynku litewsl^.

Według zawartości oleju w pro
dukcie majonez dzieli się na: majo
nez tłusty (nie mniej niż 78,5 proc, 
oleju), majonez o mniejszej zawar
tości tłuszczu (60-78,5 proc, oleju), 
majonez półtłusty (25,60 proc, ole
ju) i majonez nietłusty (18,25 proc, 
oleju). Przy znakowaniu tych pro
duktów należy obok obowiązują
cych wymagań znakowania dodat
kowo wskazać nazwę artykułu we
dług obowiązujących wymagań co 
do jakości oraz podać minimalną 
zawartość tłuszczu w procentach.

Jaka jest obecna sytuacja na 
rynku? Otóż SA „Aliejus” nie podaje 
zawartości tłuszczu w majonezach
swej produkcji ,ViInius"n

Łotewska „Statoil” będzie sprawdzała jakość paliwa „Mazeikiy nafta”

Winni — niewinni
Handlująca paliwem łotewska 

spółka „Latvija Statoil”, po otrzy
maniu skarg z powodu złej jakości 
paliwa, zaczęła sprawdzać produk
cję dostarczaną Łotwie przez 
„Maźeikiu nafta”.

Jak poinformowała kierownicz
ka łotewskiej spółki Baiba Rubesa, 
zdecydowano się na sprawdzenie 
po tym, gdy kierowcy korzystający
z oleju napędowego stacji „StatoilI”
poinformowali, że przy mroźnej

pogodzie nie daje się uruchomić 
silników.

Telewizja łotewska poinformo
wała, że nie sposób było usunąć 
śniegu z autostrady w Jurmale, gdyż 
nie udało się uruchomić silników 
samochodów. Te samochody zosta
ły zatankowane olejem napędowym 
stacji „Statoil”. Natomiast samocho
dy zatankowane paliwem innych 
stacji działały normalnie.

Rubesa powiedziała, że „Statoil”

oleje napędowe nabywa od spółki 
„Maźeikię nafta”. Zaznaczyła, że 
spółki litewskie zobowiązane są do 
zachowania standardów oleju na
pędowego, zanim temperatura po
wietrza nie spadnie poniżej 29 
stopni Celsjusza. W styczniu litew
ski koncern sprzedał łotewskiej 
spółce 2,7 tys. ton oleju napędowe
go. „Maźeikię nafta” odrzuca 
wszelkie zarzuty odnośnie niskiej
jakości paliwa. (BNS)

i „Źemaićio”. Analogiczna sytuacja 
jest z majonezem „Daumanty” pro
dukcji ZSA „Vesiga”, jak też z majo
nezem produkcji SA „Actas”. We 
wszystkich jego gatunkach nie jest 
podana zawartość tłuszczu. Z majo
nezem importowanym jest jeszcze 
gorzej. Zawartość tłuszczu w majo
nezie, importowanym przez ZSA 
„VP Market” jest wskazana, ale po
dana wśród składników, małym, 
trudnym do czytania drukiem. Nato
miast majonez „Sodźius” importo
wany przez spółkę „Rivona” ma po
daną zawartość tłuszczu 45 proc., 
gdy tymczasem majonez nietłusty 
może zawierać najwyżej 25 proc, 
tłuszczu. Obowiązkowych wyma-

gań przy znakowaniu majonezu im
portowanego nie przestrzegają ZSA 
„Eugesta”, ZSA „Dagab Baltic LT”, 
ZSA „Dorena”. W wymaganiach co 
do jakości margaryny istnieje zało
żenie, że zależnie od zawartości 
tłuszczu margaryna dzieli się na: 
margarynę o mniejszej zawartości 
tłuszczu — 3/4, czyli 60 proc.; mar
garynę półtłustą — 1/2 zawartości 
tłuszczu, która może być zwana mi- 
naryną bądź halwaryną; margarynę 
o zawartości tłuszczu 10+39 proc., 
41+60 proc,, 62+80 proc.

Podczas znakowania tych pro
duktów muszą być podane powyż
sze nazwy oraz zawartość w pro
centach tłuszczu, soli i innych 
składników. Miejscowa margaryna 
jest produkowana bez przestrzega
nia obowiązujących wymogów ja
kości. Otóż ZSA „Vilniaus margari- 
no gamykla” produkuje margarynę 
„Vilnius”, na której etykietce nie są 
podane wskaźniki jakościowe.

ZSA „UniliverVilnius” importuje 
margarynę „Rama”, „Delma”, ale 
podczas znakowania tej margaryny 
nie uwzględniono żadnego z obo
wiązujących wymagań znakowania 
jakości. Analogiczna sytuacja jest 
w ZSA „Rimti partneriai”, która do
starcza margaryny „Sano Gold”; tyl
ko częściowo są uwzględniane wy
magania co do margaryny importo
wanej przez spółki „Viktuva” oraz
,VP Market”. Konsument musi wie-
dzieć, jakiego produktu używa, 
a producent i importer muszą jak 
najszybciej naprawić sytuację j pod
porządkować się aktom prawnym 
Republiki Litewskiej.

Państwowa Służba 
Żywności i Weterynarii
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„Moje dziecko w obiektywie”
Szanowny Czytelniku, zapra

szamy do konkursu dla Waszych 
pociech.

Konkurs
II

Warunki konkursu;

Na konkurs fotograficzny „Mo
je dziecko w obiektywie” zdjęcia 
swych maluchów mogą przysyłać 
— rodzice, babcie, dziadkowie, 
krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sytu
acjach. Zdjęcia mogą być czarno
białe, kolorowe, dowolnego for
matu. Prosimy też o dobrą jakość.

Do każdej fotografii należy za
łączyć wycięty z gazety kupon 
i wypełnić (nie kserować). Wysy
łać prosimy na adres redakcji „Ku
rier Wileński”: „Moje dziecko 
w obiektywie”, Birbyniij 4a, Vil-

Moje dziecko w obiektywie"
Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie go wraz ze zdjęciem

Imię.................................................................

Nazwisko...........................................................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia..

Telefon.......................................

Krótki podpis podzi^ęcie,.

nius, LT - 2030 Lietuva lub przy
nieść osobiście do kierownika 
działu promocji Zbigniewa Mar
kiewicza (tel. 60 84 44). Termin 
przyjmowania zgłoszeń mija 15 
kwietnia 2001 roku.

Przed Dniem Dziecka ogłosi-

my wyniki konkursu, a najmilsze 
pociechy otrzymają nagrody 
w dniu swego święta. O miejscu 
i dacie zostaną Państwo poinfor
mowani dodatkowo.

Czekamy na fotografie Wa
szych pociechi

BTV contra „Dviraćio źynios”: proces o milion

Na drodze do ugody
Proces BTV i autorów popular

nego programu „Dviracio źynios” 
o ponad milion litów może się za
kończyć umową ugodową.

Była o tym mowa na wtorko
wym posiedzeniu Wileńskiego Są
du Okręgowego, rozpatrującego 
powództwo BTV przeciwko auto
rom „Wiadomości rowerowych”. 
Ta grupa twórcza we wrześniu ub. 
roku przeszła z BTV na inny kanał 
komercyjny — LNK. Telewizja Bał
tycka potraktowała to jako naru
szenie swych interesów i zwróciła 
się do sądu w sprawie jednostron
nego zerwania umowy. BTV po
prosiła o przysądzenie 1 min 300 
tjfs. Lt od pozwanych — Vytautasa 
Serenasa, Gintarasa Ruplenasa,

Haroldasa Mackeviciusa 
Arunasa Valinskasa.

oraz

Reprezentujący powoda — Tele
wizję Bałtycką adwokat Audrius 
AniCas powiedział, że „krążą pogło
ski o umowie ugodowej”. Adwokat 
nie chciał detalizować, która ze 
stron jest inicjatorką pojednania.

„Sądzę, że zmierzają ku temu 
obie strony”, zaznaczył i dodał, że 
sprawę można zamknąć na warun
kach dogodnych dla obu stron.

Sąd Apelacyjny nie odwołał 
aresztu mienia autorów „Wiado
mości rowerowych”, ale pozwolił 
korzystać z niego i zarządzać nim, 
ograniczając tylko prawo jego 
przekazania.

Festiwal w Wileńskiej Hali Sportowej

J5 Eros Stars JJ

(BNS)
■*-

działki - 5 Lt, do godz. 14.00 - 8 
Lt, dzieciom do lat 10 na filmy 
dziecięce — 5 Lt. Na filmy festiwa
lu - 8 Lt.

HET W A
ul. Pylimo 17 

WIELKA SALA

„Skradający się tygrys, ukry
ty smok” 06.02 - 08.02 - godz. 
12.00; 16.00; 18.30; 21.00; Chiny; 
film oparty na chińskich legen
dach; reż. Ang Lee; wyst. Chow 
Yun — Fat, Michelle Yeoh.

»•Film - zabójca” 06.02 -
08.02 - godz. 14.15; 21.00; USA, 
Australia; horror. Film dozwolo
ny od lat dwunastu; reż. Kimble 
Rendall; wyst. Molly Ringwald, 
Jessica Napier, Kylie Minoque, Si
mon Bossel.

w poniedziałki - 8 Lt 
w weekendy - 12 Lt 

Wejściówka: 10 Lt, w ponie-

„Pierwsza miłość” 06.02 - 
08.02 - godz. 12.30; 19.15; USA. 
2000r, komedia romantyczna; reż. 
Kris Isacsson; wyst. Freddie Prin- 
ce Jr, Julia Stiles.

„Imperator i zabójca” 06.02 - 
08.02 — godz. 16.30; Chiny, Fran
cja, Japonia; dramat historyczny; 
reż. Chen Kaige; wyst. Gong Li, Li 
Kuejian.

„Brat 2” 06.02 -godz. 14.15; 
07.02 - 08.02 - godz. 14.15; 21.00; 
Rosja, dramat komediowy; reż. 
Aleksej Bałabanow; wyst. Sergej 
Bodrov, Viktor Suchorukow

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce 
— 5 Lt, na filmy festiwalu — 8 Lt.
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I zewnętrzna 
i wewnętrzna reklama

I firmowe optowanie
I wizytówki, ulotki, 

broszury
I firmowe blankiety
i pocztówki, kalendarze
i nalepki, etykietki
I reklama na środkach 
transportu

I napisy na ubraniach 
11 itp.
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Miesięcznik popularnonaukowy
SPOTKANIA z ZABYTKAMI

Ukazujące się od 1977 r. pierwsze ogólnopolskie czasopismo poświęcone zabytkom^
□ znanym
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□ niezwykłym
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Cena prenumeraty zagranicznej w roku 2001 -135,00 zł 
ZAPRASZAJ!

Wydawca:
Towarzystwo Opieki nad Zabytkami, ul. Piękna 44a, 

00-672 Warszawa
tcL 8 (1048 - 22) 629 62 26, fax 8 (1048 - 22) 622 46 74 

I Konto: PBK SA III Oddział/ Warszawa
11101024-421020002418

Redakcja: 
uLPiękna 44a, 00-672 Warszawa, tel./fax 8 (1048 - 22) 622 46 63. 

c-niail: spotkania a;zabytki-tonz.pl, ww.spotkania.pl

W tegorocznym wileńskim fe
stiwalu erotycznym „Eros” wezmą 
udział tylko zagraniczni tancerze 
i sądząc z nazwy festiwalu — same 
gwiazdy.

W organizowanym od czterech 
łat festiwalu, w tym roku pod dewi
zą „Eros Stars” wystąpią tancerze 
tylko jednego nie reklamowanego 
litewskiego klubu. Festiwal potrwa 
od czwartku do soboty w Wileń
skiej Hali Widowiskowo-Sporto
wej. Wśród artystów festiwalu jest 
9 kobiet i tylko dwoje mężczyzn.

Bodajże najbardziej zaskakują
cym akcentem festiwalu będzie 
oryginalna dekoracja „erotyczne
go spektaklu” - jak nazwali go or-

ganizatorzy imprezy — olbrzymie 
wodne łoże.

Inną nowością tegorocznego 
festiwalu będzie próba stworzenia 
teatru kameralnego. Stoliki wi
dzów znajdą się w zasięgu ręki od 
sceny. Widzowie będą mogli zado
wolić nie tylko zmysł wzroku, czu
cia, ale też smaku, gdyż siedząc 
przy stolikach będą mogli spoży
wać kolację.

Oprócz podstawowego progra
mu różne inne programy erotycz
ne przewidziane są w osobnym za
mkniętym pomieszczeniu — „Peep 
show”, show lesbijek i sadomaso- 
chistów.

(BNS)

Wileńska Zajezdnia Autobusowa

Przerabiają polskie mikrobusy
ZSA o specjalnym przeznacze

niu „Yilniaus autobusy parkas” 
przerabia polskie mikrobusy towa
rowe na pasażerskie.

Jak informuje „Lietuvos rytas”, 
stołeczna zajezdnia autobusowa 
podpisała umowę o nabyciu pięciu 
mikrobusów produkcji polskiej 
„Daewoo Lublin" ze zgodą fabryki 
na ich rekonstrukcję.

Pięć mikrobusów Wileńska Za
jezdnia Autobusowa wykorzysta na 
trasach, na które z powodu malej 
liczby pasażerów nie opłaca się wy
syłać dużego autobusu. „Daewoo 
Lublin” spala trzykrotnie mniej pali-

wa niż duży autobus, jego użytko
wanie jest tańsze. W zajezdni auto
busowej w mikrobusach zamienia 
się podłogę, wkłada odnowione 
siedzenia z autobusów „Ikarus”, 
wycina i szkli okna. W przerobio
nych mikrobusach oprócz miejsca 
dla kierowcy urządza się 13 miejsc 
dla pasażerów.

Park autobusowy zamierza za
robić na sprzedaży przerobionych 
autobusów. Przypuszczalnie w swo
ich warsztatach będzie mógł zre
konstruować trzy mikrobusy mie
sięcznie.

(BNS)

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

5^;

Pięć nowoczesnych komfortowo ‘s 
urządzonych apartamentów

Sala konferencyjna s * 
Parking strzeżony 

Łączność: telefon, faks, internet 
Śniadanie
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Chłopcy giną częściej-----

Dzieciństwo?!
W bogatych państwach nie

szczęśliwe wypadki są najczęst
szą przyczyną (ponad 37 proc.) 
śmierci dzieci. Na ich liście pierw
szeństwo mają wypadki drogowe 
- 41 proc. W wodzie ginie 15 proc, 
dzieci, w różnego rodzaju napa
dach - 14 proc. Siedem procent 
dziecięcych istnień unoszą poża
ry, 4 proc. - upadki i 2 proc. - za
trucia.

Jeden procent dzieci ginie 
podczas incydentów z bronią, 
szesnaście z powodu innych na
głych przyczyn.

Każdy rok, podaje statystyka, 
w najbogatszych państwach świa
ta, w wypadkach, których można 
byłoby uniknąć, ginie 20.000 dzie
ci do lat 14. Jak wskazują badania 
przeprowadzone przez UNICEF, 
co rok można byłoby uniknąć - 
śmierci co najmniej 12.000 dzieci, 
jeśliby we wszystkich państwach 
doścignięto by takiego niskiego
poziomu śmiertelności, jak
w Szwecji. To państwo skandy
nawskie, w którym na 100.000 
dzieci przypada tylko 5 ofiar 
śmiertelnych z powodu nieszczę
śliwych wypadków, jest najbar- 
dziej bezpieczne. Dane statystycz- 
ne wskazują też, że chłopcy o 70 
proc, częściej giną w nieszczęśli
wych wypadkach, niż dziewczyn
ki. Do tragicznych sytuacji trafiają 
najczęściej dzieci z rodzin, w któ
rych nie ma jednego z rodziców, 
w których matka jest bardzo mło
da i niewykształcona, w których
rodzice są biedni. Oprac. I. L

Rabunek w Landwarowie
Pobito staruszka

6 lutego, o godz, 18, do poste
runku policji w Landwarowie zgło
sił się Fiodor Relcew (ur. 1939 r.), 
mieszkający przy ul. Yytauto. Męż
czyzna zawiadomił, że tego dnia 
około godz. 17, na ul. Dzuku pobili 
go młodzi ludzie i odebrali 659 li
tów.

O godz. 19 wileńska policja 
ochrony przy kotłowni na ul. Tri- 
kampi zatrzymała Andriusa T. 
(ur. 1982 r.), mieszkającego 
w Landwarowie i Eugenijusa B. 
(ur. 1984 r.). Poszkodowany roz
poznał w nich swoich krzywdzi-
cieli. Inf. własna

Poliqa rejonu 
wileńskiego proponuje

Praca — zagwarantowana

Komisariat policji rejonu wi
leńskiego organizuje grupę 
chłopców i dziewcząt z Wilna 

i i rejonu wileńskiego — abitu- 
: rientów lub absolwentów szkół 
średnich albo wyższych, chęt
nych studiowania na wydziale 
policyjnym w Litewskim Uni- 

(wersytecie Prawa (była Litew
ska Akademia Prawa). Obowią
zuje charakterystyka pozytyw
na.

Osobom, które pomyślnie 
ukończą studia, komisariat poli
cji rejonu wileńskiego gwaran
tuje miejsca pracy. Chętni stu
diowania mogą do 15 kwietnia 
br. zwracać się do wydziału ka
drów komisariatu policji: pokój 
lOA; ul. Manto 2; Wilno; tel. 71- 
76-71.

Dział kadr
Komisariatu Policji rejonu 

wileńskiego
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Kronika kryminalna-----

Próba zatarcia śladów

* V ’

6 lutego w nocy w Wilnie; 
w niejasnych okolicznościach, 
zginął mieszkaniec ulicy leSmi- 
ninkę. O godz. 3.37 strażacy 
otrzymali meldunek, że w domu 
nr 17 wybuch! pożar. Przybyli ra
townicy znaleźli zwłoki 42-letnie- 
go właściciela mieszkania — Ma
riana W, z raną ciętą na ciele. 
Obok denata leżał nóż, w miesz
kaniu widniały plamy krwi. Zda
niem biegłych, mężczyzna zmarł 
na skutek uduszenia się dymem.

Zatr^mano
podejrzanych 
o zabójstwo

6 lutego na podwórzu domu przy ul. Pylimo w Wilnie stołeczna policja ochrony zatrzymała A. Karlo (ur. 
1968 r.), mieszkańca wsi Kiwiszki. Mężczyzna, od pół roku używający narkotyków i trzykrotnie sądzony za 
chuliganizm, ukradł z samochodu uw jetta kosmetyki samochodowe o wartości 15-16 litów. Kiedyś, za 
dobrych dla Karlo czasów, miał kochajcicą żonę, dziecko, własne warsztaty samochodowe. Jak sam mówił, 
z chwilą „gdy siadł na ^łę" i gdy w kraju zapanował kryzys - stracił wszystko. Teraz mieszka z matką w 
Kiwiszkach. Kradnie, aby kupić sobie narkotyki...

Fot. Wasilij Bondarew

Trzy osoby zginęły, trzy zostały ranne

Wypadek w Polsce
3 lutego, o godz. 3.30 naprze

ciw miasteczka Świebodzin w po
bliżu Poznania doszło do wypadku 
drogowego między mikrobusem 
ford transit, należącym do kowień
skiej spółki i ciężarówką MAN. 
Kierowca pojazdu z Litwy nieocze
kiwanie wyjechał na przeciwległy 
pas ruchu i uderzył w samochód 
ciężarowy. Zginęły trzy osoby z Li
twy, jeszcze trzy zostały ranne.

Według wstępnych danych na 
miejscu wypadku zginęła miesz
kanka wsi Puodźiai (rejon wareń- 
ski) 42-letnia Gene Didikiene. 
W szpitalu zmarli 28-letnia miesz
kanka Wiłkomierza Renata Czerny- 
szowa oraz 18-letni kowieńczyk 
Klaudijus Simonavićius. Stan kie
rowcy mikrobusu, 36-letniego Al-

montasa Radzevićiusa jest ciężki — mikrobusu byl dobry.
mężczyzna doznał poważnych ob- 0 przewiezienie zwłok zatrosz-
rażeń kręgosłupa i głowy. U 30-let- czyła się kowieńska spółka „Atsi- 
niego mieszkańca Wyłkowiszek sveikinimas".
Yaidasa Steneikisa stwierdzono Jak podają oficjalne źródła in-
złamanie nogi, 18-letni kowieńczyk formacyjne, mikrobus należał do 
Deivis Pasaźauskas leczy złamanie nielegalnie działającej firmy tury- 
ręki. Jeszcze czterej pasażerowie stycznej. Żaden z pasażerów nie 
nie ucierpieli. Niektórzy z nich był ubezpieczony. Przedstawiciele 
kontynuowali podróż, inni wrócili tej firmy odmawiają jakiejkolwiek 
na Litwę. Dziesięciu pasażerów je- informacji na temat wypadku
chało mikrobusem z Kowna do 
Frankfurtu w Niemczech. Przy-

i swej działalności.
W tym roku jest to pierwszy

puszcza się, że kierowca przekro- wypadek drogowy w Polsce, 
czyi bezpieczną szybkość jadąc śli- w którym zginęli obywatele Litwy, 
ską drogą. Funkcjonariusze policji W ubiegłych latach śmierć na dro- 
polskiej przypuszczają również, że gach w Polsce poniosło 15 ofiar 
do wypadku doszło z powodu te- z Litwy, 50 osób odniosło obraże-
go. iż kierowca zasnął przy kierow
nicy. Uważa się, że stan techniczny

nia.
Oprać. I. L

Była sędzia prosi, aby nie odbierać od niej mieszkania ............ '

Szczególnie skomplikowana sprawa
We wtorek Sąd Najwyższy 

przekazał ua rozpatrzenie rozsze
rzonemu kolegium, składającemu 
się z siedmiu sędziów, skargi kasa
cyjne byłej sędzi wileńskiego sądu 
dzielnicowego nr 4 Egle Miliniene 
i jej adwokata. Taką decyzję tłuma
czy się tym, iż sprawa Miliniene 
jest szczególnie skomplikowana.

Siedmioosobowe kolegium Są
du Najwyższego rozpatruje wła
śnie takie sprawy, zarówno jak 
i sprawy, w których należy stwo
rzyć precedens.

Na podstawie podejrzenia 
o branie łapówek, 9 października 
1998 r. funkcjonariusze Służby Ba
dań Specjalnych i Prokuratury Ge
neralnej zatrzymali ówczesną sę
dzię w jej gabinecie pracy. W to
rebce Egle Miliniene znaleziono 
4.000 USD, przekazane przez Ser- 
gejusa Seniauskasa. Podejrzewano 
też, że ogółem sędzia wzięła 15,5 
tys. dolarów. Jako łapówka, za 
10.000 USD, dla sędzi był kupiony 
samochód vw golf.

Pieniądze Miliniene wzięła za 
obietnicę obalenia spornej decyzji 
w sprawie cywilnej Seniauskasa, 
który chciał, aby zlikwidowano 
umowę kupna-sprzedaży jego za
stawionego w banku domu.

Śeniauskas tylko po kilku latach 
dowiedział się, iż jego niecałkowi
cie urządzony dom był sprzedany 
na aukcji za bardzo małą cenę, 
tymczasem gdy wciąż pozostawał 
dłużny bankowi. Miliniene bez 
wiedzy przewodniczącego sądu 
wzięła się do rozpatrywania po
wództwa Seniauskasa. Gdy męż
czyzna zrozumiał, że sędzia żąda 
od niego łapówki, zwrócił się do 
Służby Badań Specjalnych. We 
wrześniu ubiegłego roku Wileński 
Sąd Okręgowy skazał byłą sędzię 
na 4 lata pozbawienia wolności 
w zakładzie karnym robót popraw
czych ogólnego reżimu. W ciągu 
pięciu lat Egle Miliniene nie będzie 
mogła pracować w instytucjach 
praworządności. Skonfiskowane 
będzie również całe jej mienie.

W swojej skardze kasacyjnej 
była sędzia prosi, aby całego mie
nia nie konfiskować i nie odbierać 
mieszkania, podarowanego przez

dziadka, ponieważ nie będzie mia
ła, gdzie mieszkać. Skazana przy
znała, że mienie może być skonfi
skowane, ale w ustawach nie mó
wi się o tym, aby konfiskować je 
całe. Miliniene, która nie uczestni
czyła na posiedzeniu Sądu Najwyż
szego, prosi również o zmniejsze
nie do minimum kary i o rozpa
trzenie pytania, czy realnie może 
ona tę karę odbyć.

Lekarze ustalili u 36-letniej ko
biety ciężką i nieuleczalną choro
bę — stwardnienie rozsiane. Przy
znano jej trzecią grupę inwalidz
twa.

Adwokat skazanej Adomas Liu- 
tvinskas prosił o umorzenie spra
wy Miliniene. Jego zdaniem, funk
cjonariusze przekroczyli granice 
modelu imitacji działania przestęp
czego i wszczęli swe działania ope
racyjne nie mając danych o prze
stępczym postępowaniu sędzi.

(BNS)

Dodatkowo — w soboty
Pracownicy grupy systemu legitymacji komisariatu policji rejonu 

wileńskiego informują, iż od 1 lutego br. przyjmują Interesantów (oby
wateli i przedstawicieli instytucji) dodatkowo w soboty: od godz. 8 do 
12. Adres: Wilno, uk Manto 2.

Kłajpedzka policja zatrzyma
ła trzech podejrzanych o zabój
stwo sprzedawczyni kiosku towa
rowego we wsi PleSkućiai Juzefy 
Lizdeniene. 51-letnia kobieta 
zmarła w szpitalu na skutek ran 
odniesionych w czasie napadu 
rabunkowego, którego dokona
no w poniedziałek wieczorem. 
Zatrzymani — to 38-letni Z. N., 22- 
lemi J. J. i 18-letni A. R.

„Ściągnięto” ciągnik

W Wilnie w poniedziałek 
u obywatela Polski skradziono 
ciągnik z przyczepą, w którym 
było ponad 22 tony granul poli
etylenowych. Do policji zgłosił 
się 32-letni K. R. i zawiadomił, że 
na ulicy Naugarduko skradziono 
ciągnik volvo z przyczepą, nale
żący do innego obywatela Pol
ski. Wartość ładunku - 60.000 li
tów, pojazd oceniono na 200.000 
litów.

Próba rabunku

W Wilnie w środę rano zama
skowani i uzbrojeni rabusie pró
bowali obrabować kawiarnię 
„Sypsena”, znajdującą się w po
bliżu dworca.

Dwaj zamaskowani osobnicy 
weszli do kawiarni, pobili właści
cielkę, jednak nic nie zrabowali. 
Gdy kobieta rzuciła się do 
ucieczki, napastnicy również 
uciekli. Policjanci w pobliżu do
mu nr 22 przy ulicy Stefańskiej 
znaleźli porzucony pistolet gazo
wy i maskę.

Poszukuje się oszusta

Policja kryminalna w Kelme 
ogłosiła poszukiwania 26-letnie- 
go Mykolasa Jankauskasa, które
go podejrzewa się o oszustwo. 
Wcześniej karany mężczyzna 
prosił staruszków o przytułek, po 
czym albo ich okradał, albo 
w sposób oszukańczy wyciągał 
od nich pieniądze.

W ubiegłą sobotę Jankau- 
skas wdarł się do domu miesz
kanki Kelme i zrabował 720 litów. 
Przed tym mężczyzna prosił tę 
kobietę, aby go zakwaterowała. 
Nierzadko Jankauskas prosił 
o dach nad głową również 
u osób duchownych. Skargi na 
jego „działalność” otrzymuje po
licja Wilna, Poniewieża, Ignaliny, 
Janiszek, Wiłkomierza i Uciany. 
Najczęściej mężczyzna przedsta
wiał się jako Mykolas Buinickas, 
Michaił (Misza) Buinickis. Są to 
jego prawdziwe kiedyś nazwi
ska. Jankauskas dwukrotnie, dro
gą oficjalną je zmieniał.

Przygotowała Irena Litwin
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GAZETA HARCERSKA

Wileńska GazetaHARCERSKA
Pismo młodzieży polskiej na Litwie

w najbliższym czasie

Nr. 5 (63) Rok IX

„Nieharcerze” o nas mówią...------------ —

Harcerze górą!
Mówi się: jak cię widzą, tak cię 

piszą. A wiadomo, że młodzież to 
taka rozbrykana kategoria ludzi, 
która za żadne skarby świata nie 
może usiedzieć na miejscu.

Dlatego opinia o nas (czyli 
o osobach młodych) jest nie bar
dzo dobra. Jednak po uważnym 
zbadaniu tej sprawy doszłam do 
wniosku, że nie zawsze tak jest, 
a duże usługi oddają... jak myśli- 
cie, kto? Oczywiście harcerze!
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Uwaga: 
robimy świat lepszym!
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9-11 lutego
W Nowej Wilejce odbędzie się 11 część Kursu Zastępowych OH-ek.
16-18 lutego
W Podbrodziu odbędzie się biwak z okazji Dnia Myśli Braterskiej. 
Organizatorami imprezy są druhowie z PDH „Błyskawica".
18 lutego
Harcerze będą uczestniczyć w otwarciu Domu Polskiego.
22 lutego
Odbędzie się następna impreza z okazji Dnia Myśli Braterskiej, 

tym razem wspólnie z organizacją skautów litewskich. Przewidywana 
jest msza św. i wspólne ze skautami ognisko.

24 lutego
W Domu Polskim odbędzie się koncert piosenki i poezji harcer

skiej. Zapraszamy wszystkich!
W każdą pierwszą niedzielę miesiąca o godzinie 17.00 w Kalwarii 

Wileńskiej odbywa się msza harcerska.

Biwak drużynowych----- —------------------- ——------

Nie tylko okazja do rozmowy

■t.-

Najlepszego zdania o har
cerzach (oczywiście o tych praw
dziwych) są ich rodzice. Są bo
wiem wzorowymi córkami i syna
mi, zawsze wynoszą śmiecie i sta
rają się być posłusznymi. Nauczy
ciele też zbytnio nie narzekają na 
nas (o ile przedmiot idzie nie naj
gorzej). Podobno harcerz zawsze 
się przyznaje, kiedy nie odrobił 
pracy domowej i podaje bardzo 
wiarygodne ku temu przyczyny. 
Wierzy się w nie, czy też nie bar
dzo, to już inna sprawa.

— Bardzo dziwnie wyglądają 
harcerki, które zdają jakąś spraw
ność, na przykład „trójłistną koni
czynkę”. Dziewczyna chodzi przez 
cały dzień uśmiechnięta i uprzej
ma dla wszystkich napotkanych 
osób i nic, naprawdę nic, nie zmu
si ją obrazić się czy Qak to czasami 
bywa) pokazać język. W ten spo
sób nawet największa jędza staje 
się miłą osóbką i to jest dobre — 
opowiadają dwie przyjaciółki.

Mają rację. Harcerz przy zdo
bywaniu sprawności nie tylko sam 
czegoś się nauczy, ale i niesie ko
rzyść otaczającym go ludziom.

Tak się składa, że często jest za
pominane to, co najbardziej jest 
widoczne. Ciekawe, dlaczego nikt 
nie opowiedział o tym, jak harce-

Może komuś odpowiada siedzenie ze złożonymi rękoma, ale nam nie!

rze pomagają na różnych impre
zach (chociażby wspomnijmy Bia
łą Służbę), pomagają dopilnować 
porządku czy jeszcze w jakiś inny 
sposób pełnią służbę społeczeń
stwu. Ale wszystko to blednie 
w porównaniu z wysiłkiem, jaki 
każdy z nas pokłada pracując nad 
sobą, szczególnie nad swoim cha
rakterem. Jak już wspomniałam, je
steśmy rozbrykani i ciekawi życia, 
więc jest tak trudno czasami posie
dzieć i pomyśleć o tym, co zrobili
śmy dobrze, a co nie bardzo. Ale 
my, harcerze, potrafimy to (chyba 
mało rzeczy jest, których nie umie
my) robić, ł to jest najważniejsze!

Inna strona medalu

Lecz istnieje i inne zdanie na 
temat harcerzy. 1 znów zabierają 
głos rodzice.

— Kiedy Wiołeta wraca z biwa
ku czy jeszcze jakiegoś tam wyjaz
du, jest zazwyczaj taka wykończo
na, że żal bierze patrząc na nią.

Fot. Ewa Wołkanowska

Nie wiem, co oni tam wyprawiają, 
ale skutki tego widać bardzo do
brze - uważa mama pewnej wzo
rowej harcerki.

- Ale ja mam dobrze. Kiedy 
Wiolki nie ma w domu, mam wol
ną rękę! — cieszy się jej młodszy 
brat.

Harce po lasach i polach, 
przygody, których siedząc w domu 
nie przeżyjesz, oczywiście trochę 
męczą, ale chyba warto, czyż nie?

Niestety, także wśród harcerzy 
trafiają się pewne osoby, o których 
niechętnie się mówi, ponieważ łyż
ka dziegciu i beczkę miodu zepsu- 
je. Pokazywanie siebie z tej najgor
szej strony jest u nich na porządku 
dziennym. Wiem, nie są warci no
sić mundur, ale podobno „wyła
pać” ich jest trudno.

Podejrzewam, że mamy jesz
cze jakieś wady, ale nic o nich na 
razie nie słyszałam. A może to do
bry znak? Być może naprawdę je
steśmy wspaniali?

dh Ania Matusewicz

„Gdy wkładam mundur - 
zmienia się świat czy ja? Świat po- 
zostaje taki sam, aleja trochę lep
szy... ”

Oni wkładają mundur i stają 
się lepsi. Oni powinni dążyć do 
ideałów i świecić przykładem dla 
podopiecznych. Oni powinni 
współpracować i jednocześnie ry
walizować ze sobą, pamiętając 
o tym, co jest dla nich najważniej
sze (dla mnie - „Trop”, dla niego 
- „Błyskawica”, a dla kogoś inne
go — jego drużyna). Oni powinni 
odważnie wypowiadać swoje zda
nie, propozycje, wnioski, żale. Nie 
mogą być pasywni, jeżeli chodzi 
o przyszłość ZHPnL, gdyż wszyst
ko opiera się wyłącznie na nich. 
Oni — to drużynowi.

Według statutu ZHPnL, jedną 
z władz Związku jest Rada Druży
nowych, która koordynuje pracę 
drużyn i zastępów, przygotowuje 
regulaminy, składa wnioski itd. Ale 
tak naprawdę Rada Drużynowych 
wygląda całkiem inaczej. Dlacze
go?

Być może dlatego, że nie wszy
scy wiedzą, na czym polega jej 
funkcja i staje się ona po prostu 
comiesięczną zbiórką drużyno
wych: każdy otrzymuje biuletyn in
formacyjny, ktoś omawia imprezy, 
ktoś słucha (albo tylko udaje). Po 
zastanowieniu się wnioskuję, że 
Rada nie jest całkiem tym, czym 
musiałaby być. A to jest wielkim 
minusem. Niektórzy uważają, że

winna jest temu pasywność druży
nowych, to, że są za młodzi 
(uwierzcie mi, mają wiele do po
wiedzenia, tylko...). Słychać głosy 
twierdzące, że odpowiedzialność 
ponosi Przewodnicząca Rady Dru
żynowych, bo to od niej zależy, ja
kie będzie spotkanie. W każdym 
bądź razie coś jest nie tak.

3-4 lutego odbył się już drugi 
biwak drużynowych w mickiewi- 
czówce. Była to swoista próba
zmiany formy Rady Drużynowych. 
Niestety, przybyło o wiele mniej 
osób niż miało się stawić. Jednak 
biwak ten zostawił miłe wspomnie
nia.

Wieczorna dyskusja o ideałach, 
ojczyźnie i przyjaźni stworzyła nie
powtarzalną atmosferę, która sprzy
jała bliższym kontaktom między 
drużynowymi. Natomiast gra po
mogła zrozumieć, jakim się jest 
drużynowym, kto jest w mojej dru
żynie i jak rozwiązać problemy. 
Przy okazji napisaliśmy propozycje 
dotyczące planu drużyny i pracy 
Związku. Propozycje były różne 
i bardzo odważne, na przykład po
moc osobom samotnym lub w Do
mach Dziecka, także akcje zarobko
we (m. in. na Kaziuka) i pomoc 
przy odbudowie kościoła Francisz
kańskiego.

Pamiętajmy, czym tak napraw
dę powinna być Rada Drużyno
wych, gdyż może dać wiele.

Julka Darjina
„■frop’

*

„Mniej wymagaj od świata, więcej od siebie”-----

Dla kogo są stopnie?
Stopnie są dla każdego harce

rza, a nie tylko dla drużynowego. 
Zdobywanie stopni w harcerstwie 
nie powinno być dla harcerzy nud
nym obowiązkiem, a dla drużyno
wego problemem. Przygoda har
cerska powinna iść swoją drogą, 
a zdobywanie stopni swoją.

Musimy zadbać o to. aby zdo
bywane stopnie kształciły harcerzy 
wraz z ciągle rozwijającym się spo
łeczeństwem, nie zapominając jed
nak o starych, dobrych tradycjach 
harcerskich. Dzisiaj musimy bar
dziej stawiać na rozwój moralny, 
duchowy i religijny młodego har
cerza. Stopnie harcerskie umożli
wiają drużynowemu prowadzić in
dywidualną pracę nad każdym 
członkiem drużyny.

Gdy sam byłem drużynowym, 
korzystałem z regulaminu stopni 
harcerzy ZHR-u. Uważam, że bar
dzo dobrze przedstawia on wizję 
indywidualnego rozwoju harcerza.

Wymagania, niezależnie od 
stopnia, są podzielone na trzy czę
ści.

W części pierwszej (praca nad 
sobą) uwzględnia się rozwój oso
bowości. W tym punkcie musimy 
podkreślić wymagania kształcące 
pozytywne cechy charakteru.

Część druga — służba w druży
nie i środowisku. W tym punkcie 
staramy się powiązać życie młode
go członka rodziny, ucznia, obywa
tela i harcerza ze zdobywaniem 
stopnia.

Ostatnia, część trzecia „Polska-

Europa-Świat” (nazywam to Litwa- 
Polska-Świat) powinna otwierać 
przed harcerzem świat wielkich 
wydarzeń i postaci historycznych 
Litwy i Polski, tradycje tych naro
dów, a także współczesne społe
czeństwo tych krajów oraz zjedno
czonej Europy.

Pamiętaj, druhu drużynowy, 
zanim otworzysz próbę na zdoby
wanie stopnia dla swego harcerza, 
musisz dokładnie i sprecyzowanie 
wiedzieć, czego będziesz wyma
gał.

Kiedyś pisałem sobie wymaga
nia. Nie były łatwe, bo kto inny bę
dzie od ciebie wymagał, jak nie ty 
sam.

dh. Robert Kierul, HO
.BŁYSKAWICA”

Spotkać się i wesoło porozmawiać można zawsze, ale Rada Drużynowych to co innego
Fot. Julia Daijina

W skład redakcji GH wchodzą: Ania Bartoszewicz, Justyna Błasz
kiewicz, Ania Matusewicz, Maria Sipowicz, Ewa Wołkanowska.

"Każdy człowiek jest częścią Myśli, a myśli są częścią ludzi" (1. 
Werner). Thk więc wszelkie myśli, wnioski, krytyka itp. itd, są mile 
widziane. Kierować na adres: Wilno, ul. Birbynit} 4a.



* Czwartek, 8 lutego 2001 r. KURIERWILEŃSKIb.: SZKOLNICTWO 71
Międzynarodowa Akcja zawitała do „syrokomlówki“ —

Wyrobić własny pogląd
Jest taki międzynarodowy 

program, pod nazwą „Akcja 1 So- 
crates“, który w pierwszych dniach 
grudnia zawitał do wileńskiej „sy- 
rokomlówki“. W związku z tym do 
szkoły przybyli goście z Polski - 
koordynator Maria Owczarek, dy
rektor Halina Gwiazda, grono na
uczycielek z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 27 w Radomiu. Im
prezę zaszczycili Ulfo Carlsson, 
koordynator programu „Eva Soh- 
len“ oraz Madeleine Hausen ze 
szkoły szwedzkiej Tagekikens 
Skola w Kvicksund.

Wspólnie organizowany pro
jekt, zainicjowany przez szkołę 
w Radomiu, obliczony jest na trzy 
lata. Temat pierwszego roku brzmi 
„Laureaci Nagrody Nobla, ich ży
cie i osiągnięcia".

Jakie cele przyświecają temu 
międzynarodowemu programowi? 
Przede wszystkim edukacyjne. 
Stwarza on możliwość uczniom, 
niezależnie od wieku, pochodze
nia, studiowania w wymiarze eu
ropejskim konkretnych przedmio
tów. A to sprzyja wyrobieniu wła
snych poglądów na różnorodne 
tematy i, przede wszystkim, na te
mat państw europejskich.

Akcja 1 stymuluje nawiązywa
nie współpracy pomiędzy placów
kami oświatowymi, w tym z przed
szkolami i szkołami.

Na uroczystość do „syrokom- 
lówki“ przybyli konsul generalny 
RP Mieczysław Jackiewicz, przed
stawicielka Ambasady Szwedzkiej 
w Wilnie Gisela lvarsson, koordy- 
natorka programu ze strony litew-
skiej Graźina Kaklauskiene.
Uczniowie - gospodarze wygłosili 
referaty o Noblu i Czesławie Miło
szu, którego twórczość jest znana 
już uczniom klas szóstych. Tego
roczne maturzystki Elżbieta Ku- 
zborska i Wiesława Waluczko 
pięknie zaśpiewały pieśń do słów 
Miłosza pt. „Królestwo ptaków", 
a teatrzyk klasowy pod kierun
kiem Aliny Zinkiewicz zaprezento
wał przedstawienie „Pory roku".

W ramach programu odbyły 
się spotkania robocze. Wyłoniono 
grupę inicjatywną, której koordy
natorem jest nauczyciel Zbigniew 
Maciejewski. W jej skład weszli 
Gracjana Jagiełło, Graźina Ber- 
deSiute, Jolanta Iwaszkiewicz, Ra
sa Siliute, Wiktor Łowczyk. W zaję
ciach roboczych uczestniczył dy
rektor szkoły Jan Dowgiało.

Goście wizytowali lekcje, obej
rzeli występ szkolnego zespołu 
„Wilenka", bawili się na tradycyj
nej studniówce, pod opieką na
uczycielki Heleny Noreikiene, 
zwiedzili Wilno i Troki.

Inf. wł.
Fot. Jerzy Karpowicz
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Zabawa szkolna razem z gośćmi - koordynatorami Akcij 1

Konkurs poświęcony twórczości Miłosza

Katedra Filologii Polskiej Uniwersytetu Wileńskiego wraz z Instytu
tem Polskim w Wilnie ogłasza konkurs prac dla uczniów klas 11-12 
szkół średnich na temat „Czytam Miłosza”.

Konkurs został zorganizowany z okazji przypadającej w bieżącym 
roku 90. rocznicy urodzin Czesława Miłosza. Jego celem jest populary
zacja wiedzy o życiu i twórczości polskiego Noblisty. Na zwycięzców 
czekają nagrody. Prace oceni jury, w którym zasiadać będą wykładow
cy polonistyki Uniwersytetu Wileńskiego oraz Wileńskiego Uniwersy
tetu Pedagogicznego.

Warunki konkursu:

1. Konkurs jest przeznaczony dla uczniów starszych klas szkół 
średnich (11-12).

2. Oczekujemy prac w formie eseju, rozprawki, reportażu, interpre
tacji.

3. Prace należy złożyć do 30 maja 2001 roku w Katedrze Filologii 
Polskiej Uniwersytetu Wileńskiego (ul. Universiteto 5, 2734 Vilnius, 
tel. 687237). Wyniki konkursu zostaną ogłoszone w ramach wileńskich 
obchodów jubileuszu Czesława Miłosza (czerwiec 2001 roku).

Szczegółowych informacji udziela Katedra Filologii Polskiej Uni
wersytetu Wileńskiego.

Podzielić się doświadczeniem - zajęcia integrowane . .........

„Kocham Cię, Babciu”
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z zawiązanymi oczami rozpoznały babcie swoich wnuków

w dyskusjach na temat reformy 
szkoły poświęca się obecnie wiele 
uwagi zagadnieniu nauczania inte
growanego.

Szkoła początkowa w możliwie 
największym stopniu powinna inte
grować wszystkie dziedziny wiedzy.

Wyraz integracja jest pochodze
nia łacińskiego i oznacza scalenie, 
tworzenie całości z części, zespole
nie.

Uczeń jednocześnie ma dostęp 
do wielu obszarów wiedzy, dostoso
wanych do jego możliwości po
znawczych, Treści nauczania współ
istnieją bez podziału na ważniejsze 
i mniej ważne, są równoprawne. 
Każdy rodzaj aktywności poznaw
czej dzieci jest ważny, bo służy okre
ślonemu celowi — poznawaniu śro
dowiska, zdobywaniu określonych 
wiadomości i urniejęmości.

Chciałabym podzielić się swoim 
doświadczeniem, w jaki sposób re
alizuję program nauczania począt
kowego z zastosowaniem elemen
tów nauczania integrowanego. Pro
ponuję cykl zajęć integrowanych, 
które prowadziłam w klasie 2d na 
temat:„Kocham Cię Babciu. Ko
cham Cię Dziadku”.

Integrowałam przedmioty: język 
polski, poznaję świat, matematykę, 
plastykę, muzykę.

Podstawowe cele zajęć:
— rozwijanie postawy szacunku 

i tolerancji wobec starszych ludzi, 
członków rodziny;

— prowadzenie rozmowy z do
rosłymi i rówieśnikami;

poprawne wypowiadanie się;
— zapoznawanie z pojęciami: ro

dzeństwo, pokrewieństwo, pocho
dzenie, tradycje i obyczaje pokoleń 
oraz narodów.

Zajęcia rozpoczęłam od ogląda
nia zdjęć z albumu rodzinnego, któ
re przynosili uczniowie. Opowiadali 
o swoich rodzinach, dziadkach. 
W uzupełnianiu wiadomości poma
gali rodzice. Dzieci otrzymywały za-
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dania, aby dowiedzieć się od rodzi- Audytorium było liczne! Dość
ców, skąd pochodzą dziadkowie, obszerną klasę wypełnili babcie.
kim byli, gdzie pracowali. dziadkowie, kilku rodziców, nauczy-

Dzieci sporządzały drzewa ge- ciele, dyrektor szkoły pani T. Bere- 
nealogiczne, wypełniały tabliczki, zińska, wicedyrektor do spraw na-
które wisiały na gałązkach drzew. 
Codziennie pogłębiały swą wiedzę 
z zakresu pokrewieństwa. Ucznio-

uczania początkowego, a także jako 
babcia pani J. Jankowska, admini
strator samorządu rejonu wileńskie-

wie opowiadali o upodobaniach go, a jednocześnie jako dziadek pan
w rodzinie, o pracy, mowie. Jakie 
w rodzinach istnieją obyczaje i tra-

J. Jankowski.
Daliśmy koncert. Blisko godzinę

dycje, które pozostały po dziad- dzieci recytowały piękne wiersze
kach. Nawet jakie cechy moralności poświęcone babciom i dziadkom.
odziedziczono po dziadkach, a mia- Śpiewały piosenki, tańczyły, przed-
nowicie szacunek do rodziców, 
dziadków, pomoc bliźniemu, su
mienność, solidne wykonanie każ-

stawiły różne scenki. W wierszach 
wyrażały swą miłość, szacunek, po
dziękowanie za miłość dziadków do

dej pracy, dotrzymywanie słowa, wnuków, za troskę i opiekę.
przekazywanie dzieciom ważnych 
i cennych relikwii rodzinnych.

Recytowaliśmy wiersze o Babci,

Widziałam w oczach dziadków 
łzy radości ze swoich wnuków. Po 
koncercie rodzice poczęstowali

O Dziadku. Pisaliśmy wypracowania dziadków herbatą i słodyczami.
„Moja Babcia”, „Mój Dziadek”, 
w których uczniowie opisywali wy-

Dziadkowie opowiadali różne histo
rie ze swego życia i dzieciństwa. Re-

gląd babci i dziadka, ich upodoba- cytowali wiersze, zapamiętane ze 
nia, pracę, czym się zajmują w wol- szkolnych lat, śpiewali piosenki, ba-
nych chwilach, pisały, za co kocha
ją swoje babcie i dziadków.

wili się w różne gry.
Babcie z zawiązanymi oczyma

Nawiązując do tematu dziad- rozpoznawały dotykiem swoich
ków, na lekcjach matematyki ukła- wnuków, ubierały ich w futerka.
daliśmy i rozwiązywaliśmy zadania wkładały czapeczki, rękawiczki, za- 
tekstowe. Jak babcia piekła bułecz- wiązywały szaliki, karmiły jogurtem.
ki i dzieliła wnukom albo dziadek 
częstował wnuków cukierkami.

Dziadkowie budowali pociągi, 
doczepiając wagoniki — wnuczęta.

Zajęcia urozmaicaliśmy nauką Tańczyli z wnukami dookoła usta-
piosenek „Święto Babci”, „Babcia- 
kucharka”, „Dziadek Józek” i wielu 
innych. Sporządziliśmy laurki z ży-

wionych w kółko krzeseł. Gdy mu
zyka przerywała się musieli usiąść 
na krześle, a wnuka posadzić na ko-

czeniami. Posługując się różną tech- łanach. Krzeseł ubywało. Wygrywał
niką wykonaliśmy interesujące por
trety babć i dziadków. W taki spo
sób powstała wystawa prac „Nasi 
dziadkowie”. Jako upominki sporzą
dziliśmy serduszka z kwiatkami. 
Z małych serduszek ułożyliśmy na 
tablicy duże serce.

A gdy uzbierało się sporo mate
riału, nadszedł czas realizacji nasze
go programu. Zaprosiliśmy do szko
ły dziadków, aby uczcić ich święto 
i złożyć im życzenia.

ten, kto usiadł na ostatnim krześle. 
Było wiele śmiechu i radości.

Dziadkowie mieli mnóstwo 
uciechy z urządzonej dla nich im
prezy. Z całego serca, ze łzami rado
ści w oczach dziękowali za pięknie 
spędzony w szkole czas wspólnie 
z wnukami.

Irena Janina Maszewicz 
sL nauczyciel 

Rudomińskiej Szkoły Średniej nr 1
Fot archiwum

Szkoła Średnia im. Jana Pawła 
II zaprasza absolwentów na trady
cyjne spotkanie, które odbędzie się 
w piątek, 9 lutego, o godz. 19.00 
w auli szkolnej.

Maturzyści Szkoły Średniej im. 
WŁ Syrokomli zapraszają absolwen
tów na tradycyjne spotkanie. Oczeki
wani są w auli szkolnej w piątek, 
9 lutego, ogodz. 18.00.



\Czwartek, 3 lutego 2001 r.[8

Prawnik radzi
O dodatkowych ulgach matkom pracującym

gaa ,

- SAMO ZYCIE
Sprawa bezpieczeństwa lasów - bólem głowy właścicieli

Własny las, a drzewa czyje?
Wyjaśniamy, że dekretem Prezydium Rady Najwyższej Republi

ki Litewskiej z 22 marca 1989 roku „O zwiększaniu pomocy pań
stwa i społeczeństwa rodzinom, wychowującym dzieci” został uzu
pełniony artykuł 202 Kodeksu Ustaw o Pracy, w którym ustalono 
dodatkowe ulgi dla matek pracujących. Artykuł ten głosi, że mat
kom pracującym, wychowującym dziecko-inwalidę albo dwoje 
dzieci do wieku 12 lat, udziela się jednego dodatkowego dnia wy
poczynku miesięcznie (albo skraca się o dwie godziny tygodnio
wo czas pracy), natomiast wychowującym troje i więcej dzieci — 2 
dni miesięcznie (albo skraca się czas pracy o 4 godziny tygodnio
wo), opłacając na koszt przedsiębiorstw, instytucji, organizacji.

Jednocześnie wyjaśniamy, że uchwałą nr 21 rządu Republiki Li
tewskiej z 9 stycznia 1995 r. zatwierdzono tryb ustalenia niepełne
go dnia pracy albo niepełnego tygodnia pracy.

Punkt 1 tej trybu przewiduje, że pracownikowi na podstawie 
porozumienia z pracodawcą może być ustalony niepełny czas pra
cy — niepełny dzień pracy albo niepełny tydzień pracy może być 
ustalony, gdy pracownik przyjmowany jest do pracy (zawierając 
nieterminową lub terminową umowę o pracy), jak też później 
(zmieniając umowę o pracę).

Pracodawca powinien ustalić niepełny dzień pracy albo niepeł
ny tydzień pracy, jeśli tego życzy:

— kobieta w ciąży;
- kobieta mająca dziecko (dzieci) w wieku do lat 14 albo dzie- 

ci-inwalidów w wieku do lat 16;
- ojciec, samotnie wychowujący dziecko (dzieci) w wieku do 

lat 14 albo dziecko inwalidę w wieku do lat 16. opiekun, wychowu
jący dziecko (dzieci) w tym samym wieku;

— inwalida;
- osoba, pielęgnująca chorego członka rodziny, która przed

stawiła pracodawcy orzeczenie placówki medycznej o konieczno
ści niepełnego dnia pracy oraz okresu, w ciągu którego należy sto
sować niepełny czas pracy.

Pracę osób, pracujących niepełny czas pracy, opłaca się pro
porcjonalnie do przepracowanego czasu lub wykonanej pracy 
(punkt 6 trybu).

Praca w ciągu niepełnego czasu pracy nie ogranicza upraw
nień pracowników, jeśli chodzi o ustalanie okresu trwania corocz
nych urlopów, obliczanie stażu pracy i realizowaniu innych praw 
pracowniczych.

Tryb ten jest stosowany w przedsiębiorstwach, instytucjach, or
ganizacjach niezależnie od formy ich własności i podległości.

Jednocześnie wyjaśniamy, że ustawa Republiki Litewskiej 
o urlopach została przyjęta 17 grudnia 1971 r. Ustawa ta określa ro
dzaj i minimalny okres urlopu, tryb i warunki jego udzielania 
i opłacania. Minimalny ustalony w ustawie okres urlopu pracowni
ków wynosi 28 dni kalendarzowych (obecnie do czasu urlopu nie 
zaliczane są dni świąteczne, ale zalicza się niedziele). Pracowni
kom w wieku do lat 18. inwalidom, matce lub ojcu, samotnie wy
chowującym w domu dziecko-inwalidę w wieku do 16 lat. udziela 
się 35-dniowego urlopu (dodatkowo 6 dni kalendarzowych urlopu 
wynosi jego minimalny okres).

Prawo wyboru czasu urlopu po 6 miesiącach nieprzerwanej 
pracy w tym przedsiębiorstwie mają:

— osoby w wieku do lat 18;
- kobiety w ciąży i kobiety mające dzieci w wieku do lat 14 al

bo dziecko-inwalidę.
Pracownikom, opiekującym się chorymi i inwalidami, mają

cym zalecenie medyczne, urlopy udziela się w okresie, w jakim ze- 
chcą. Prawo wybrania czasu urlopu przewidziane jest również 
w innych przypadkach, określonych w artykule 9 ustawy o urlo
pach. Wszystkim innym pracownikom urlopu udziela się zgodnie 
z zatwierdzonym harmonogramem lub na podstawie porozumie
nia stron.
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Za należną opłatą specjaliści służby lasów prywatnych przyjeżdżają na miejsce i dokonują właściwego odbioru

(Dokończenie ze str. 1) sprawy związane z organizacją go-
Ciężarówka średnio mieści 4 spodarstw lasów prywatnych, opra-

metry sześcienne drewna, które cowanie projektów terytoriów le-
w Wilnie są do wzięcia za ok. 400 śnych, korzystanie z nich, odnawia-
Lt. Gdyby się okazało, że drzewo na 
opał jest kradzione — właściciel 
„pechowej” ciężarówki zapłaciłby

nie, ochronę — słowem omawiają 
prawa i obowiązki właściciela.

Fot. archiwum

konanie można zlecić również oso
bom prawnym i fizycznym, posia
dającym specjalne atesty. Instytut 
za projektowanie 5 ha lasu pobiera 
500 Lt, osoby prawne i fizyczne wy
konują projekty po cenach umow-

Informacji dotyczącej wymię- nych. Natomiast jeśli las wlasno-
karę w wysokości 200 Lt. Czyli na- nionych w dokumentach kwestiach ściowy należy do terytorium chro
wet w wypadku wpadki czysty zysk można zasięgnąć w nadleśnic nionego, tzw. projekty ogólne są
pozostałby ewidentny. twach (Miskę uredija) oraz w dy- przygotowywane nieodpłatnie.

Posługując się tym przykładem, rekcjach parków narodowych. Kon- 
nasuwa się wniosek, że państwo sultacji właścicielom lasów powin-
w pewnym stopniu toleruje i dopin
guje złodziejstwo.

ni udzielać również funkcjonariu
sze prywatnych służb leśnych, któ-

Przepisy wyrębu lasu

Las może być wyrąbywany

T:,

Prawo właściciela do... 
ochrony

Po otrzymaniu dokumentów 
potwierdzających własność, właści
ciel staje się odpowiedzialny za jej 
stan — „jest zobowiązany chronić 
go przed pożarem, szkodnikami, 
chorobami, bezprawnym wyrę
bem” itd. Po stwierdzeniu zaś jakie
gokolwiek nieporządku, na przy
kład kradzieży, jedyną możliwością 
jest zwrócenie się do sądu. Jednak
że sądy nie są za darmo i większo
ści mieszkańców po prostu nie 
stać, by się procesować, zresztą -
z kim? Parafrazując znane rosyjskie

Kazimieras Pieciulis 
główny konsultant prawny pokoju przyjęć 

Ministerstwa Ubezpieczeń Społecznych i Pracy

Szanowni Czytelnicy,
Kurier Wileński” wznawia rubrykę pytań i odpowiedzi,«•

w związku z czym prosimy o nadsyłanie nurtujących Was pytań < 
z dziedziny sfery socjalnej na adres redakcji — Birbynię g. 4a. ? 
2030 Yilnius, z dopiskiem „Samo życie”. Możecie też do nas za
dzwonić na numer tel.: 608 446, 608 447 i zgłosić pytanie. Kon
sultant prawny Kazimieras Pieciulis odpowie na nie, w miarę< 
możliwości, na łamach dziennika.

rych podstawowym zadaniem jest praktycznie już od momentu jego 
kontrolowanie lasów prywatnych, posadzenia. 10-letni młodniak jest 
wydawanie pozwoleń na wyrąb la- wyrąbywany w celu „rozświetle- 
sów. Do bezpośrednich funkcji tych nia”, w 20-letnim dokonuje się prac 
placówek należy również organizo- sanitaryjno-oszyszczających. Zaś 
wanie dorocznych szkoleń dla wła- las liczący lat 30 jest skrupulatnie 
ścicieli. Właśnie teraz, w okresie zi- przerzedzany, by mógł wygodnie
mowym, takie kursy odbywają się 
w nadleśnictwach kraju.

rosnąć. Czyli, wycinając las, hodu
jemy go. Posiadając indywidualny

W nadleśnictwie wileńskim projekt udajemy się do służby la
i trockim tegoroczne szkolenia już 
się odbyły, natomiast zainteresowa
nych Czytelników informujemy, że 
w nadleśnictwach niemenczyń-

sów prywatnych i za należną opłatą 
specjaliści służby przyjeżdżają na 
miejsce i dokonują właściwego od
bioru. Jeżeli projekt nie przewiduje

skim i solecznickim są zaplanowa- planowych wyrębów, na zasadzie
ne na 20 marca, w nadleśnictwie wyjątku na cele budowlane można
Nowych Święcian na 21 lutego, zaś uzyskać pozwolenie na przygoto-
w druskiennickim — na 6 marca.

przysłowie „nie złapany, nie zło- Stworzenie prywatnych służb le
wanie budulca z dojrzewającego la
su do 20 metrów sześciennych. Na

•ndziej”. śnych uprościło życie leśniczym przykład, przeznaczone do wycina-
Czego zaś nie dokona złodziej ' gajowym, ponieważ obecnie do nia sosny powinny mieć co naj-

czy pożar, w przyszłości dokonają ich obowiązków należy tylko kuro- mniej 81 lat. Wskazane jest zazna-
choroby i szkodniki. Blisko 70 proc, wanie lasów państwowych. Jednak- czyć. że właściciel powinien dyspo-
lasów Dzukiii jest zaatakowanych że w razie potrzeby nie mają prawa nować papierami potwierdzający-

wanie lasów państwowych. Jednak-
lasów Dzukiji jest zaatakowanych że w razie potrzeby nie mają prawa 

odmówić porady i prywatnemu mi jego inicjatywy budowlane (pro-przez żarłoczne szkodniki, niszczą
ce sędziwe jodły i sosny.

W rozmowie z „Kurierem Wi
leńskim” Dainius Taukis podkreślił, 
że jedyną możliwością, mogącą po
łożyć kres takim działaniom, było
by tworzenie swego rodzaju koope- 
ratywów. zrzeszeń właścicieli la
sów. by wspólnymi siłami bronić 
swego dobra. Na razie właściciele 
lasów mogą się pocieszyć jedynie 
tym. że nie muszą płacić podatku 
leśnego.

Ustawy: teoria i praktyka

Eksperci „leśni” utrzymują, że 
w przyszłości właściciele lasów bę
dą mieli prawa takie same, jak mie
li kiedyś. Tymczasem o tak daleko 
posuniętym liberalizmie nie może 
być i mowy, ponieważ Litwa zosta
łaby bez jednego drzewa.

Podstawowy dokument regulu
jący własność prywatną lasów jest 
„Ustawa o lasach” oraz „Zasady po
rządkowania i korzystania z lasów 
prywatnych”, wydane w 1995 roku, 
w następnych zaś latach doskonalo
ne i dopracowywane.

Opracowane przepisy regulują

właścicielowi.

„Z” i „bez” pozwolenia

— Pozwolenia na wyrąb lasu

jekt budowy, pozwolenie na budo
wę itp.). Nawet drzewo na opał mu
si być zaznaczone przez pracowni
ków służby. Na wszelki wypadek 
nie warto liczyć na to, że wśród za-

wydają służby lasów prywatnych, znaczonych drzew znajdzie się
Bez pozwolenia właściciel ma pra brzoza, jesion czy dąb. Chyba, że są
wo wyrąbać jedynie posusz, drze- spróchniałe i niepełnowartościowe.
wa wywrócone z korzeniami przez 
burzę, złamane przez wichurę oraz 
takie okazy, jak osika, olcha biała, 
wiklina, a także drzewa z rodziny 
wierzbowatych — twierdzi kierow-

Kategorie lasów

Pierwszą grupę lasów stanowią 
rezerwaty, których nie obejmuje

nik działu lasów prywatnych. — żadna działalność gospodarcza. Re
Chcąc wyrąbać całe połacie lasu. zerwaty nie są zwracane właścicie- .
właściciel powinien posiadać indy- lom. Druga grupa - to terytoria 
widualny projekt lasu — kontynuuje chronione, pasma nadbrzeżne, 
Dainius Taukis. Projekt taki jest trak- zwracane co prawda właścicielom, 
towany jako plan działań gospodar- lecz nie w celach eksploatacyj- 
czych na 10 lat. Projekt zawiera nych. Takie lasy pełnią funkcję 
szczegółowy wykres oddzielnych ochronną i rekreacyjną. Drzewa 
działek leśnych, z dokładnym opi- w nich są wycinane, ale wtedy, gdy
sem ich składu. Wiadomo, poważ
ny właściciel powinien wiedzieć, 
co rośnie w jego lesie... Projekty za
wierają też zalecenia co do wyrę

osiągną sędziwy wiek. Do trzeciej 
grupy zalicza się sośniaki, lasy 
świerkowe i liściaste, które po osią
gnięciu odpowiedniego wieku mo-

bów i odnawiania (odsądzania) gą być wycinane. Czwartą grupę 
każdej z działek. Ten „strategiczny” stanowią wyłącznie lasy przezna-
dokument można otrzymać w Pań
stwowym Instytucie Leśnictwa. Wy-

czone do eksploatacji.
Irena Mikułewicz
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Polska
Przedwyborcze prognozy

Gdyby pod koniec stycznia od
bywały się wybory do Sejmu naj
więcej, bo 39 proc. Polaków, loso
wałoby na SLD.

Na drugim miejscu znalazła się 
Platforma Obywatelska z 17 proc, 
poparciem — wynika z sondażu 
OBOP. 13 proc, badanych głosowa
łoby na AWS. 9 proc, na PSL. Po
parcie dla Unii Wolności wyniosło 
5 proc. Chęć uczestnictwa w wy
borach zadeklarowało 47 proc, an
kietowanych.

PSLaBSE
Polskie Stronnictwo Ludowe 

będzie domagać się od rządu szyb
kiego wprowadzenia obowiązko
wych testów wykrywających cho
robę szalonych krów (BSE) - 
oświadczył w Brukseli były mar
szałek Sejmu Józef Zych.

Zych spotkał się z szefem so
cjalistów w Parlamencie Europej
skim Enrique baronem Crespo 
i byłym przewodniczącym PE 
Klausem Haenschem. Zych pod
kreślił. że jest "bezwzględnie" za 
tym. by rząd podjął działania 
w walce z chorobą szalonych krów 
podobne do tych, jakie istnieją 
w Unii, by "zminimalizować ryzyko 
występowania choroby" w Polsce.

25 lat zamiast dożywocia
Na 25 lat więzienia skazał war

szawski Sąd Okręgowy Andrzeja K. 
za postrzelenie obywatela Ukrainy 
Władysława S. - domniemanego 
szefa "rekieterów" ze stołecznego 
Dworca Wschodniego oraz zabicie 
jego konkubiny.

Do zabójstwa doszło na Li
twie w grudniu 1994 r. Do miesz
kania. w którym przebywał S. 
oraz jego konkubina przyszło
dwóch mężczyzn jednym
z nich był K. Mężczyźni zaczęli 
strzelać — kobieta zmarła w szpi
talu po dwóch dniach. S. cudem 
przeżył. Drugim z mężczyzn jest 
- według S. - prawdopodobnie 
ojciec K. Postrzelonego w Wilnie 
S. Litwa w 1995 r. wydała Polsce.

Nielegalna legalizacja
Policjanci ze Śląska zatrzymali 

w Warszawie 14 osób podejrzanych 
o związki z gangiem pruszkow
skim. Wśród zatrzymanych są 
m.in. naczelnik wydziału komuni
kacji Urzędu Gminy Mokotów 
i dwóch referentów z tego wydziału.

To zatrzymanie jest realizacją 
sprawy prowadzonej od 1999 roku 
w Katowicach, dotyczącej kradzie
ży samochodów. W sumie chodzi 
o ok. 500 aut w skali całego kraju. 
Podczas śledztwa prowadzonego 
na Śląsku w sprawie kradzieży aut 
okazało się. że w sprawę zamiesza
ne są osoby z Warszawy i okolic. 
Urzędnicy zajmowali się legaliza
cją kradzionych aut. Prokuratura 
zapowiada, że postawi zatrzyma
nym zarzut m.in. udziału w związ
ku przestępczym o charakterze 
zbrojnym.

Kamień Życzliwości
Kamień Życzliwości, symbol 

przełomu tysiącleci, odsłonięto 
wczoraj w Stalowej Woli w woj. pod
karpackim.

Dziesięciotonowa bryła czer
wonego granitu została znaleziona 
w lesie i przewieziona na skwer 
przy Urzędzie Miejskim w Stalowej 
Woli. Jest prezentem dla miasta od 
dzieci.

Wybory w Izraelu

Zwycięstwo przez nokaut
Izraelska prasa we wczoraj-

szych wydaniach pisała głównie
o spektakularnym zwycięstwie we 
wtorkowych wyborach premiera 
kraju przywódcy prawicy Ariela 
Szarona, zadając jednak także py
tania na temat przyszłości kraju.

Większość dzienników akcen
tuje miażdżącą przewagę Szarona 
nad laburzystą Ehudem Barakiem. 
Według nieoficjalnych danych, 
obejmujących 99.9 procent odda
nych we wtorek głosów, za Szaro
nem opowiedziało się 62.5 procent 
wyborców, podczas gdy kandyda
turę Baraka poparło tylko 37.4 
elektoratu.

Kandydaturę Szarona na nowe
go szefa rządu poparły już formal
nie m.in. partie ortodoksów ży
dowskich. w tym Partia Szas. która 
może wraz z Likudem stworzyć no
wą koalicję rządzącą.

"Szaron rozpalił cały naród" - 
pisze opiniotwórczy największy 
izraelski dziennik "Jedijot Achro- 
not". Niezależny "Maariw" odnoto
wuje "miażdżące zwycięstwo" kan
dydata prawicy, wybijając także na 
pierwszy plan złożoną w powybor
czy wieczór propozycję Szarona — 
stworzenia w Izraelu "dla dobra 
kraju" rządu jedności narodowej. 
Wcześniejsza, podobna propozy
cja Baraka została odrzucona 
przez obecnego premiera — elekta.

Szaron zawdzięcza 
zwycięstwo Arafatowi

Zdaniem znanego izraelskiego 
pisarza Amosa Oza. wtorkowe zwy-

Za Szaronem opowiedziało się 62,5 procent wyborców

szłością i brakiem sukcesów Partii 
Pracy w rozwiązywaniu proble
mów izraelsko-arabskich, wybrali 
na premiera "arcyjastrzębia" sceny 
politycznej.

iż rezygnuje z przywództwa w Partii 
Pracy i z mandatu posła w parla
mencie izraelskim...

Świat chce pokoju

Apel do Palestyńczyków

Ariel Szaron w przemówieniu 
wygłoszonym w Tel Awiwie w no
cy w wtorku na środę zaapelował 
do Palestyńczyków, by porzucili 
przemoc i powrócili do dialogu 
z Izraelem.

"Wzywam naszych sąsiadów.
cięstwo wyborcze Ariel Szaron za- Palestyńczyków, do porzucenia 
wdzięczą przede wszystkim Arafa- drogi przemocy i do powrotu na

Przywódcy wielu państw wyra
żali wczoraj nadzieję, że nowy pre
mier Izraela Ariel Szaron nie za
przepaści tego, co dotychczas osią
gnięto w bliskowschodnim procesie 
pokojowym. Z różnych stron płyną 
do Izraela zapewnienia o gotowości 
do współpracy, ale także przestrogi 
i wyrazy pewnego zaniepokojenia. 
Zupełnie inaczej reagują natomiast

Fot. EPA-ELTA

Bush powiedział premierowi- 
elektowi Izraela, że oczekuje 
współpracy, zwłaszcza w imię po
koju i stabilizacji na Bliskim 
Wschodzie.

Rosja liczy, że nowy rząd Izra
ela. który stworzy Ariel Szaron. bę
dzie działać na rzecz odblokowa
nia kryzysu na Bliskim Wschodzie 
i kontynuacji procesu pokojowego 
— oświadczyło rosyjskie MSZ. We
dług rosyjskiego MSZ. "nie ma roz
sądnej alternatywy dla powszech
nego i sprawiedliwego uregulowa
nia arabsko-izraelskiego".

Rosja będzie w związku z tym

towi.
Pisarz ocenia, że to właśnie

drogę dialogu i pokojowego rozwią
zywania naszych sporów" — powie-

nieustępliwe stanowisko Arafata dział Szaron do wiwatujących na je-
w rokowaniach z laburzystą Ehu- 
dem Barakiem sprawiło, że Izrael-

go cześć zwolenników Likudu.
Tymczasem Ehud Barak oświad-

czycy, zaniepokojeni własną przy- czyi we wtorek późnym wieczorem,
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kraje arabskie, w których przytła- "kontynuować energiczne wysiłki
czające zwycięstwo prawicowego 
Szarona wywołało wręcz furię.

Prezydent USA George W. 
Bush w nocy z wtorku na środę za
telefonował do Szarona i pogratu
lował mu zwycięstwa w wyborach.

mające na celu zapobieżenie 
eskalacji napięcia w regionie, nor
malizację sytuacji wokół teryto
riów palestyńskich i utrwalenie 
bliskowschodniego procesu po
kojowego".

Buldożer" sceny politycznej Izraela
dwukrotnie odniósł poważne 
obrażenia w boju.

Już jako roczne dziecko 
doświadczył wojny, gdy wraz

jednak także z masowym mordem 
cywilów arabskich. W 1953 r. Sza
ron dowodził kampanią odwetową, 
zorganizowaną po zabójstwie

z matką w 1929 r. ukrywał się " trzech Izraelczyków. Jego żołnie-

ELTA

w stodole atakowanej przez 
Arabów, walczących o kon
trolę nad jerozolimskim 
Wzgórzem Świątynnym. Wi
zyta Szarona w tym samym 
miejscu we wrześniu ubie
głego roku spowodowała wy
buch "drugiej intifady" - pa
lestyńskiego powstania, któ
re zmiotło z urzędu Ehuda 
Baraka.

Szaron. podobnie jak Ba
rak. związał swą karierę z ar
mią. Brał bezpośredni udział 
we wszystkich pięciu woj
nach izraelsko - arabskich .

Tak jest nazywany nowy pre
mier,którego styl dowodzenia zy
skał mu w armii przydomek "bul
dożera".

Szaron - syn chłopów - imi
grantów z Białorusi - urodził się 27 
lutego 1928 roku w rządzonej 
przez Brytyjczyków Palestynie. Od 
17 roku życia był żołnierzem -

począwszy od 1948 r. W czasie woj
ny w 1973 r. dowodził 27 tysiącami 
izraelskich żołnierzy, uczestniczą
cymi w spektakularnym pocho
dzie przez kanał Sueski do Egiptu, 
co zmieniło losy wojny. Kampania 
ta zyskała Szaronowi miano boha
tera narodowego.

Jego nazwisko wiązane jest

rze podpalili 45 domów arabskich 
we wsi Kibija. zabijając 69 osób, 
w połowie — kobiety i dzieci.

We wrześniu 1982 r.. w trzy 
miesiące po wejściu armii izrael
skiej do Libanu, żołnierze pozwoli
li miejscowej chrześcijańskiej mili
cji wkroczyć na teren obozów pa
lestyńskich Sabra i Szatila i doko
nać tam masakry setek ludzi. Także 
i ten incydent wiązany jest z nazwi
skiem Szarona. który miał być - 
jako minister obrony w owym cza
sie - głównym architektem inwazji 
na Liban w 1982 r.

Część Arabów do dziś nazywa 
generała "rzeźnikiem z Bejrutu". 
Specjalna komisja izraelskiego par
lamentu uznała później, że Szaron 
pośrednio ponosił odpowiedzial
ność za rzeź w obozach palestyń
skich - raport ten kosztował go

urząd ministra obrony.
W ciągu ostatnich 19 lat gene

rał pełnił jednak wiele funkcji 
w rządzie, a także - piastował 
mandat deputowanego w Knese- 
cie. Jego wrześniowa wizyta na 
Wzgórzu Świątynnym Jerozolimy 
stanowiła kolejny zwrot w karierze 
generała, po raz kolejny wysuwa
jąc go na pierwszy plan sceny poli
tycznej.

W czasie kampanii Szaron 
przekonywał jednak, iż jego postać 
została "zdemonizowana" przez 
media; starał się występować jako 
dobroduszny dziadek, występując 
w gronie swych wnucząt. W przeci
wieństwie do Baraka. prowadził 
w ostatnich dniach stonowaną 
kampanię wyborczą. Jak twierdzą 
koła w Jerozolimie, organizatorzy 
kampanii generała — znanego 
z nieprzemyślanych wypowiedzi — 
czuwali przede wszystkim, by fa
woryt wyborczy nie popełnił ja
kiejś gafy, mogącej zagrozić jego 
niemal pewnemu zwycięstwu.

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował 
Aleksander Borowik
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Niepokonany Blue Bridge
Sacramento Kings traci przodownictwo------------- ;-------
Spięcie pomiędzy Hardawayem a Millerem

Koszykarze Blue Bridge nadal 
są niepokonani w „B” lidze turnie
ju o puchar ufundowany przez ga
zetę „Sostine”. We wtorek pokona
li oni drużynę Techninis Modelis 
76:65.

Przeciwnicy to pewny średniak 
ligi, w której występuje zespół Blue 
Bridge. W trzynastu dotychczas ro
zegranych meczach odnieśli 
osiem zwycięstw przy pięciu po
rażkach. Drużyna polonijna nato
miast jest zdecydowanym fawory
tem tych rozgrywek. Blue Bridge 
średnio pokonywał swych rywali 
z różnicą 21 punktów.

Początek meczu nie przyniósł 
przewagi żadnej z drużyn. Blue 
Bridge powoli jednak stworzył 
przewagę. Pierwszą kwartę wygra
li oni 21:17. Najaktywniejszy w ata
ku drużyny polonijnej był Andrzej 
Olenkowicz, który zdobył w tym 
okresie 11 punktów, czyli ponad 
połowę zdobyczy punktowej ze
społu. W drugiej kwarcie na par-

kiecie panował jeden zespół — 
Blue Bridge. Punkty zdobywali 
prawie wszyscy gracze, a przeciw
nik nie wiedział, jak się przedostać 
przez doskonale zorganizowaną 
obronę. Druga odsłona zakończyła 
się wynikiem 21:10 dla koszykarzy 
Blue Bridge, którzy udali się na du
żą przerwę mając 15 punktów 
przewagi. Mecz jednak nie został 
wygrany. Przekonali się o tym gra
cze Blue Bridge w trzeciej kwarcie, 
która była zwierciadlanym odbi
ciem drugiej odsłony. Popełnili oni 
parę niewybaczalnych błędów 
w ataku, co przeciwnik wykorzy
stał bez skrupułów. Pozwolono 
również koszykarzom Techninis 
Modelis na rzuty za trzy z wolnych 
pozycji. Kwarta została przegrana 
10:18. Początek czwartej kwarty na
dal przebiegał pod dyktando Tech
ninis Modelis. W pewnej chwili 
przewaga Blue Bridge zmalała do 
jednego punktu. Ale zespół polo
nijny to drużyna z charakterem.

W najbardziej krytycznej chwili za
wodnicy pozbierali się. Błędów już 
nie popełniono, a w obronie prze
ciwnik nie zawsze potrafił wyko
rzystać 24 sekundy odprowadzone 
na rozegranie akcji. Przeciwnicy 
próbowali jeszcze ratować się fau- 
lując, lecz rzuty osobiste Blue Brid
ge wykonywał wzorowo. Czwartą 
kwartę zespół polonijny wygrał 
24:20, a cały mecz 76:65.

W czternastu meczach czterna
ście zwycięstw — taki bilans ma te
raz drużyna Blue Bridge. Do roze
grania w pierwszej rundzie został 
tylko jeden mecz. Przeciwnikiem 
zespołu będzie drużyna Sviesa - 
3. Punkty dla zespołu Blue Bridge 
zdobywali: Andrzej Olenkowicz 24, 
Jarosław Klimaszewski 15, Witalij 
Pogajski 14, Jarosław Grzybowski 
11, Radosław Sienkiewicz 7 oraz 
Kęstutis Babrauskas 5. Udział 
w meczu wziął również Stanisław 
Olenkowicz.

Andrzej Łakis

WesiWest Mci ercedes

Koszykarze Sacramento Kings 
przegrywając wyjazdowy mecz 
z Milwaukee Bucks 109:112 straci
li na rzecz Portland Trail Blazers 
przodownictwo w Konferencji Za
chodniej.

W czwartej kwarcie gospoda
rze prowadzili jeszcze 16 punktami 
i nic nie wskazywało, że końców
ka meczu może być emocjonują
ca. Głównie za sprawą Chrisa Web- 
bera - 39 punktów, 11 zbiórek 

. i osiem asyst „Królowie" zniwelo
wali tą różnicę i mieli szansę do
prowadzić do dogrywki. W naj
ważniejszym momencie zawiódł 
jednak Predrag Stojaković. Pozo
stawiony bez opieki miał dużo cza
su na złożenie się do rzutu za trzy 
punkty, który oddał równo z koń
cową syreną. Niestety dla „Kró
lów" chybił. „Kozły" zawdzięczają 
wygraną przede wszystkim swoim 
rozgrywającym - Sam Cassell zdo
był w sumie 29 punktów i miał 12 
asyst, a Ray Allen zakończył zawo
dy z dorobkiem tylko o punkt gor
szym. Zespól Orlando Magie poko
nał na wyjeżdzie Charlotte Hor- 
nets 109:83 i po raz pierwszy od 
trzech miesięcy ma na swoim kon
cie więcej wygranych niż porażek 
(24-23). Był to piąty kolejny sukces

Magie, co w obecnym sezonie zda
rzyło im się po raz pierwszy. Gości 
do zwycięstwa poprowadził Trący 
McGrady, który zdobył 26 punk
tów. Najlepszym strzelcem „Szer
szeni" był Baron Davis, który zapi
sał na swym koncie 18 punktów 
i osiem zbiórek, a natychmiast po 
spotkaniu odleciał do Los Angeles 
na pogrzeb ojca.

Najlepszy mecz w sezonie ro
zegrał nominowany niedawno — 
po raz pierwszy w karierze — do 
występu w meczu Ali Star, Antho- 
ny Mason. 34-letni skrzydłowy Mia
mi Heat rzucił 29 punktów, zanoto
wał osiem zbiórek i był ojcem zwy
cięstwa swego zespołu nad India
ną Pacers 102:89.

Tuż po końcowej syrenie do
szło do spięcia pomiędzy Timem 
Hardawayem z Miami a Reggim 
Millerem, ale szybko rozdzielili ich 
koledzy z zespołów.

Po raz pierwszy od 26 grudnia 
2000 roku ekipie Detroit Pistons 
udało się zwyciężyć we własnej 
hali. Ostatniej nocy „Tłoki" poko
nały Denver Nuggets 94:83. Wśród 
gospodarzy najcelniej rzucał Jerry 
Staekhouse, który zdobył 24 punk
ty. Po 22 punkty zdobyli dla gości 
Nick Van Exel i Antonio McDyess.
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Ekipa West McLaren Mercedes zaprezentowała w hiszpańskim mieście Walencja swój nowy bolid, z 
pomocą którego mają nadzieję wrócić na tron mistrzostw świata w Formule I. Nowy samochód oznaczono 
symbolem MP4-I6. Za kierownicą nadal zasiadać będą Mika Hakkinen oraz Dauid Coulthard. Kierowcą
testowym w nowym sezonie będzie Alexander Wurz. Fot.EPA-ELTA

Trudno odmienić losy —

W głównych rolach bramkarze

Lauda wraca do Formuły 1 ——----- — 
Główny koordynator

Austriak Niki Lauda - kierowca, firmy — matki — Forda. Stanie on na
który zdobywał mistrzostwo świata 
jeżdżąc w zespołach Ferrari i McLa
rena, wraca do Formuły 1. Szef 
teamu Jaguar Bobby Rahal poinfor
mował, że Lauda ma zająć wysokie 
stanowisko w tym zespole.

Jego zadaniem będzie koordy
nacja pracy trzech oddziałów, z któ
rych składa się Jaguar Racing. 
O szczegółach swej pracy 51-letni 
Lauda opowie podczas konferencji 
prasowej w Londynie. Głównym za
daniem Laudy ma być zapewnienie 
sprawnej współpracy Jaguara i jego

czele nowo utworzonej grupy Pre
mier Performance Division. w której 
znajdą się Jaguar, producent silni
ków Cosworth oraz zajmujący się 
elektroniką Pi. Lauda zdobywał mi
strzostwo Formuły 1 w 1975 i 1977 ro
ku, startując w barwach Ferrari, oraz 
w 1984, jeżdżąc w teamie McLarena. 
Po zdobyciu ostatniego tytułu wyco
fał się ze startów i założył własną li
nię lotniczą Lauda Air. W listopadzie 
2000 roku Austriak stracił kontrolę 
nad swoim przedsiębiorstwem lotni
czym po konflikcie z największym

udziałowcem — Austrian Airlines. 
Lauda — jeden z najsłynniejszych 
kierowców w historii sportów moto
rowych — w 1976 cudem ocalał 
w wypadku na niemieckim torze 
Nuerburgring. Jego samochód spło
ni wówczas doszczętnie, a austriac
ki kierowca, leżąc w szpitalu z cięż
kimi oparzeniami, przez cztery dni 
nie odzyskiwał przytomności. Po 
przebudzeniu jego pierwszym pyta
niem było - Czy będę mógł jeszcze 
jeździć? Po 42 dniach rekonwale
scencji, Lauda powrócił na tor i zdo
łał wywalczyć mistrzostwo świata.

Hokeiści New Jersey Devils po
konali na wyjeździć Montreal Ca
nadiens 4:0, a wszystkie gole pa- 
dly w pierwszej terqi. W spotka
niach Columbus Blue Jackets - St. 
Louis Blues 2:2, Calgary Flames - 
San Jose Sharks 1:1 i Los Angeles 
Kings - Chicago Blackhawks 3:3 
dogrywka nie przyniosła rozstrzy
gnięcia.

W meczu pomiędzy Montreal 
Canadiens a New Jersey Devils 
wszystko co najważniejsze zadecy
dowało się w pierwszej tercji. Go
ście z powodu burzy śnieżnej do
tarli na miejsce rywalizacji kilka 
godzin przed jej rozpoczęciem, 
ale na lodowisku nie było tego wi
dać. Na bardziej zmęczonych wy
glądali gospodarze, którzy w ciągu 
trzynastu minut zainkasowali czte
ry gole. „W pierwszej tercji zapre
zentowaliśmy się fatalnie - powie-

dział po meczu trener Canadiens, 
Michel Therrien. - Gdy z takim ze
społem jak Devils przegrywa się 
po dwudziestu minutach 0:4, to

utrudno odmienić losy spotkania.'
Dwa gole zdobył Aleksander Mo- 
gilnyj (2, 11), a po jednym Petr Sy- 
kora (5) i Siergiej Brylin (13). 
Z czystego konta po raz 47 w karie
rze cieszy! się bramkarz Martin 
Brodeur.

Gratulacje za dobrą postawę 
przyjmował Dominik Haszek. Jego 
Buffalo Sabres pokonali na wyjeź
dzić New York Rangers 6:3. Mistrz 
olimpijski z Nagano obronił 24 
strzały. „W tym spotkaniu tylko 
czeski atak z Nedvedem. Hlava- 
cem i Dvorakiem spisywał się bez 
zarzutu - powiedział trener Ranger
sów, Ron Low. - Pozostali nasi gra
cze prezentowali się tak jakby 
przez ostatnie dni świętowali."

Łączność z Wartą — Polpharmą utrudniona
Łagodne warunki dla liderów
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SPRINTEM
• George Best - były piłkarz 

Manchesteru United i reprezentacji 
Irlandii Północnej - znajduje się w 
szpitalu z podejrzeniem zapalenia 
płuc. 54-letni Best, od lat walczący 
z nałogiem alkoholowym, znalazł 
się w szpitalu z powodu trudności 
w oddychaniu. Piłkarz zabronił 
ujawniania jakichkolwiek informa
cji o swoim stanie zdrowia.

• Napastnik Manchesteru Uni
ted i reprezentacji Norwegii Ole

Gunnar Solskjaer przyznał, że od ja
kiegoś czasu korzysta z pomocy 
psychologa. „Muszę stwierdzić, że 
spotkania z psychologiem Billem 
Beswickiem okazały się dla mnie 
ważne i dużo mi dają. Podczas se
ansów Beswick koncentruje się na 
elementach potrzebnych do wygry
wania, a w przypadku piłkarzy 
i moim jest to strzelanie bramek." - 
powiedział Solskjaer.

• Hiszpan Pedro de la Rosa bę
dzie w nowym sezonie kierowcą te
stowym teamu Prost- Ferrari ogłosił 
szef francuskiej ekipy, Alain Prost.

29-letni De la Rosa był dotychczas 
kierowcą zespołu Arrows, jednak 
w ubiegłym tygodniu został zastą
piony przez Brazylijczyka Enrique 
Bemoldiego.

• Rosyjski skoczek narciarski, 
Dmitrij Wasiliew - który za stosowa
nie środku dopingowego został 
zdyskwalifikowany na dwa lata - stra
cił także punkty w klasyfikacji Pu
charu Świata, zdobyte w tegorocz
nych startach. Badania antydopin
gowe u Wasiliewa zostały przepro
wadzone po konkursie w Innsbruc- 
ku, który odbył się 4 stycznia.

Dwa prowadzące w wokółziem- 
skich regatach The Race jachty 
Club Med oraz Innovation Explorer, 
które znajdują się w strefie „Wyją- 
cych Pięćdziesiątek", mają - ku za
skoczeniu żeglarzy - bardzo ko
rzystne, łagodne warunki.

Załogi tych jachtów zgodnie 
przyznają, że są zaskoczone nie
prawdopodobnie łagodnymi wa
runkami jakie panują na Południo
wym Pacyfiku. Zwykle bowiem, 
przemierzając ten akwen, żeglarze 
nigdy nie wychodzą na wachtę bez 
gogli i grubych ciepłych rękawic. 
Obecnie zaś, spokojnie mogą się 
obejść bez tego ekwipunku. Lider 
regat, Club Med dostał się pomię
dzy dwa układy wyżowe i przez to 
ma znacznie słabsze wiatry. Pozwa
la mu to żeglować z prędkością 17- 
22 węzłów. Goniący go lnnovation 
Explorer ma dużo korzystniejsze

wiatry. Różnica polega na tym, że li
der płynie po dość gładkiej wodzie, 
natomiast lnnovation Explorer po 
wzburzonej i ze względów bezpie
czeństwa nie może rozwinąć zbyt 
dużej prędkości. Załoga ma jeszcze 
jedno zmartwienie: przez nieszczel
ne luki na lewym pływaku do wnę
trza jachtu przecieka woda. Żegla
rze we własnym zakresie usiłują je 
uszczelnić.

Łączność z polskim katamara- 
nem Warta — Polpharma jest utrud
niona ponieważ znajduje się on 
w strefie słabego i zanikającego sy
gnału systemu satelitarnego. Polska 
załoga znajduje się obecnie w zasię
gu bardzo skomplikowanej sytuacji 
barycznej. Front atmosferyczny 
przemieszcza się zbyt szybko, aby 
katamaran mógł go wyprzedzić, ale 
też zbyt wolno, aby jacht mógł wraz 
z nim znacznie przyśpieszyć.

Na podstawie inf. wł., doniesień ELTA 
stronę przygotował Andrzej Łakis
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6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno

8.15 S. „Okres przemian"

8.45 S. anim. „Ferdi"

9.10 Adwokat radzi

9.35 Fotoakcja „Litwa

- to ja"

9.40 Na granicy

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Ostateczna 

granica"

16.35 Dziecięcy klub

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Rozmowy wileńskie
17.25 Język francuski

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości

18.10 Aktualny wywiad

18.20 Prosto i jasno

18.30 S. „Okres przemian"

19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi"

19.25 Technologia

i telekomunikacja

19.50 Fotoakcja.

„Litwa- to ja"

19.55 Drogi.

Samochody. Ludzie

20.15 Pytanko

20.30 Panorama

21.00 Eurowizja 2001

21.05 Młodzieżowy kanał. 
„Świat według nas”

21.50 Sport

22.00 S. „Miss Murpłe"

22.50 Przestrzeń

23.15 Dziś w Sejmie

23.40 Wiadomości

6.45 Kronika krym.

6.55 Przekrój

7.05 Spojrzenie

7.30 Nie cierpię reklamy

8.00 S. „Statek miłości"

8.45 S. „Wałeria"

9.30 S. „Luz Maria"

10.15 S. „Kobieta 

mojego życia"

11.05 Przekrój

11.15 Kronika krym.

11.25 Nie ma tego złego...

11.50 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"

12.15 Program 

Matulevićiusa
12.40 Komedia „Żandarm 

w podróży"

14.20 „Pan Bean"

14.50 Reklamama

15.15 Program muz.

16.10 S. „Statek miłości"

16.55 S. „Waleria"

17.45 S. „Luz Maria"

18.35 S. „Kobieta 

mojego życia"

19.30 Dzisiaj

20.20 Melodramat 

„Krawędzie uczuć", 

USA, 1991

22.10 Spojrzenie

22.30 Thriller „Pan 

morderca", 

USA, 1998

0.05 Samochody

0.35 6.00 EWTN

©
6.35 Tefeshop

6.50 S. „Fizia

Pończoszanka"

7.15 S. „Simpsonowie'

tc

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu 

- jest źle"

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Namiętna miłość"

10.05 „Urmelis"

10.30 S. „Mali Tom i Jerry"

10.50 Przebacz

11.35 Od... do

12.05 Niebezpieczna 

strefa

12.30 Komedia „O, Boże"

14.10 Animacja

14.35 S. „Zwariowana 

parka"

15.25 „Urmelis"

15.50 S. „Ogi i karaluchy"

16.05 S. „Mali Tom i Jerry"

16.30 S. „Bez domu

jest źle"

16.55 S. „Namiętna 

miłość"

17.45 S. „Dziki księżyc"

18.35 Wiadomości 

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 „Nos"

20.00 Wiadomości 

rowerowe

20.15 Niebezpieczna 

strefa

20.35 S. krym.

„Sopranowie: 

kronika mafii"

21.40 Wiadomości

21.55 S. „Torpedy"

22.45 Arena

23.30 Wiadomości

rowerowe

^BTV

7.35 Bez tabu

8.00 S. „Luisa Fernanda"

8.45 S. „Zawsze

będę kochać"

9.30 S. „Uroczy i dzielni"

9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem 

dzieciaki"

10.45 Teieshop

11.15 Przepisy Roberta 

11.20 S. hum.

„Grybauskasowie"

11.40 Niech żyje król

12.05 S. „Szukajcie 

chytrusa"

12.25 S. „1 znów ty?"

12.50 S. „Biały parkan"

13.35 S. „Złota rączka"

14.00 S. „Medicopter" 

.14.45 S. „Peppi

Pończoszanka"

15.15 S. „Simpsonowie"

15.40 S. „Słoneczny 

patrol"

16.25 Przepisy Roberta

16.30 S. „Uroczy i dzielni"

17.00 S. „Luisa Fernanda"

17.50 S. „Zawsze

będę kochać"

18.45 Wiadomości

19.15 Euroliga.

Koszykówka

19.30 Mecz Euroligi. 
„Żalgiris" (Kowno) 

- „AEK BC“ (Ateny)

21.20 Koszykówka.

Studio Suproligi 

21.25 Mecz Suproligi.

„CSKA" (Moskwa) 

- „Lietuvos rytas" 

(Wilno). Podczas 

przerwy i po 

meczu — Studio 

Suproligi

23.15 Wiadomości

23.30 S. „Złota rączka"

23.55 S. „Nowojorscy 

gliniarze"

6.00 Wiadomości 

; radiowe

8.00 z Wilna

8.20 Film fab.

TELEWIZJA
10.00 Kanał muz.

11.00 Z Moskwy

11.05 Start gwiazd

11.30 Humor

12.00 Z Moskwy

12.05 Dzień po dniu

13.35 Peters pop - show

14.00 Z Moskwy

14.30 „Ja sama"

15.55 Kanał muz.

17.00 Nasze ukochane 

zwierzęta

17.35 Patrol drogowy

17.50 Szawelska TV

18.30 Z Wilna

18.50 Walentynki

19.00 Z Moskwy

19.30 Model

2O.OO Moje kino

20.30 Lekarz domowy

21.00 Film muz. „„Strelki" 

kroczą naprzód"

22.00 Z Wilna

22.20 Peters pop-show

22.45 Kanał muz.

nie skrzywdzi"

9.05 S. „Manuela"

10.00 Wiadomości

10.30 S. „Santa Barbara"

16.00 Wiadomości

16.30 S. „Dyrektoriat 

śmierci"

18.00 S. „Z nowym 

szczęściem"

19.00 Wiadomości

19.30 Rozmaitości

19.50 S. „Marsz

Tureckiego"

21.30 S. dok. „Otwórzcie, 

milicja"

22.00 Wiadomości

22.30 Po

„Wiadomościach"

22.40 Melodramat

„Wolna od mężczyzn" 

0.05 Dyżurna jednostka 

0.15 Gorąca dziesiątka

TVPOLONIA

/»r 7.00 Kawa czy herbata

8.10 S. „Człowiek morza"

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy

10.00 Muzyka TV

16.40 Film anim.

„Przygody myszki"

16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Oferta

18.00 Bądźmy zdrowi

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy

19.15 Europa dziś
19.45 Świat kobiety

20.15 Studio prawnicze

20.45 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy

21.45 Film fab. „Zwyczajny 

cud" (1) - Rosja, 1978

8.40 Gość Jedynki

8.50 S. „Złotopolscy'

9.15 Krakowskie

/
8.00 Wiadomości

8.15 S. „Powietrzne 

zamki"

9.15 S. „Co powiedział 

nieboszczyk"

10.15 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau"

10.45 Historia

pewnego arcydzieła

11.00 Wiadomości

14.20 100%

14.45 Do lat 16 i więcej

15.20 S. anim. „Wszystkie 

psy idą do raju"

15.45 „Jeralasz"

15.55 S. „Powietrzne 

zamki"

17.00 Wiadomości

1725 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau"

17.55 Proces

18.40 S. „Zimowa wiśnia"

19.45 Dobranoc, dzieci

20.00 Czas

21.00 Komedia awantur.

„Pociąg z 

Brooklynu"

22.45 Z życia 

wybimych ludzi

23.15 Wiadomości

23.30 S. „Buff"

Przedmieście 27 

9.30 Wiadomości 

9.40 Giełda

9.45 S. anim. „Skippy”

10.10 Z dziecięcej estrady

- program dla dzieci 

10.35 Artystyczne

tandemy

12.15 Izabela Trojanowska 

„Chcę inaczej”

12.45 Kuchnia polska 

13.00 Wiadomości

13.10 Bliżej sztuki:

Architektura

13.25 Magia

starej fotografii 

13.50 Tu jest ojczyzna 

14.10 S. „Złotopolscy” 

14.35 Linia specjalna 

15.30 Kwadrat:

Niekomercyjni 

16.00 Wiadomości 

16.10 Ojczyzna -

polszczyzna 

16.25 Kabaret

a sprawa polska 

17.20 Film anim.

dla dorosłych

17.30 S. „Tropiciele 

gwiazd”

18.00 Teleezpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 Gdybym byl dorosły

•- program dla dzieci 

18.50 Babiniec—

program katolicki 

19.20 Telezakupy

19.35 S. „Złotopolscy”

20.00 Z życzeniami

do Lwowa — reportaż 

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda

20.58 Sport

21.00 Teatr Telewizji

22.30 Czy czasem

tęsknisz... piosenki

23.10 Anima — program

Jerzego Armaty 

23.30 Panorama 

23.50 Sport — telegram 

24.00 Tygodnik polityczny

Jedynki 

0.45 Polski dokument

, telewizyjny

1.30 Monitor Wiadomości

9.30 S. sensac.

„Strażnik Teksasu"

10.30 S. „Zbuntowany

Anioł"

11.20 S. obycz. „Fiorella"

12.15 S. sensac. - przygód.

„Pogromcy zla"
13.05 S. komed. „Świat

według Bundych”
13.30 Życiowa szansa

14.30 Disco Rełax

15.30 Macie, co chcecie

16.00 S. anim.

„Spiderman”

16.30 Informacje 

16.55 S. obycz.

„Słodka trucizna” 

17.45 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 

księżniczka”

18.4SS obycz. „Fiorella”

19.40 Informacje

• + Kurier TV 

20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”

21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.30 Życiowa szansa

- teleturniej

22.20 S. obycz.

„Ostry dyżur”

22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 

Numerka

23.15 S. komed.

„Nagi patrol”

23.40 Informacje i

biznes informacje 

23.55 Prognoza pogody 

0.05 Polityczne graffiti

E5eG
7.00 Teledyski

7.05 „Maria Emilia” 

- telenowela

7.50 Odjazdowe 

kreskówki

8.55 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”

9.20 „Izabella” 

— telenowela

10.10 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny

10.40 S. komed.

„W obcym mieście” 

11.10 S. fantasL - nauk.

„Czynnik PSI 11” 

11.55 S. fantasL „Legenda

Wilhelma Telia” 

12.50 Zwariowana kamera 

13.35 Teleshopping 

14.40 „Izabella"

- telenowela 

15.25 „Maria Emilia"

— telenowela

16.15 Odjazdowe 

kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"

17.45 S. fantasL „Legenda 

Wilhelma Telia”

18.40 S. fantasL - nauk.

„Czynnik PSi ii” 

19.30 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny 

20.00 W akcji — magazyn

sensacji 

20.30 S. komed.

„W obcym mieście” 

21.00 S. krym. „Columbo” 

22.45 S. sensac. „Klaun” 

23.35 Wieczór z reklamą

4
POLSAT

8.00 Wiadomości

8.15 Czarne na białym

8.20 Dyżurna jednostka

8.35 S. „Tełetubbies"
9.00 iS. „Tchórz

muchy

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat

według Bundych"

8.25 S. anim. „Pokemon"

8.50 Polityczne graffiti

9.00 S. komed. „Hotelik

• ■ pod sosnami”

7.00 Strefa P - 

program muzyczny

8.00 Super VfP

— wydarzenia i plotki 

8.30 Muzyczne listy 

9.30 S. anim. „Garfield” 

10.00 S. „Gęsia skórka"

- dla dzieci 

10.30 S. sensac.

„Pacific Blue” 

11.30 S. komed.

„Alfo, Alfo” 

12.00 S. komed.

„Oh, Baby”

1Ż30 S.komed. „M.A.S. H.” 

13.00 S. „Sandokan”

13.30 S. krym. „Hawaje

Pięć - Zero”

14.25 Super V1P- 

wydarzenia i plotki

14.55 Strefa P -

magazyn muzyczny 

15.45 Muzyczne listy 

16.45 S. „Super Mario

Brothers” — dla dzieci 

17.15 S. „Gęsia skórka” 

- dla dzieci

17.40 S. „Sandokan”

18.10 S. komed.

„Allo, Allo”

18.45 Dziennik

19.00 Suproliga w 

koszykówce 

mężczyzn — mecz 
Zepter idea Śląsk

(Wrocław)-KK (Split) 

20.30 Real TV
21.00 S. komed. „Świat

według Kiepskich” 

21.30 S. sensac.

„Najemnicy 2”

22.30 „Naoczny świadek” 

— thriller

0.25 „Pokolenie

mutantów” — film SF

□ □□1
8.30 Telezakupy 

8.50 S. obycz.

„Szkoła na lali” 

9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 

9.25 Giełda 

9.30 Wiadomości 

9.40 Prognoza pogody 

9.45 S. anim. „Madełine” 

10.10 Jedynaczka na 

saneczkach - 

program dla dzieci 

10.40 Dam sobie radę - 

program dla dzieci 

11.00 S. obycz.

„Targowisko 

próżności” 

11.55 S. dok.

„Handel światowy” 

12.20 Dzień jak co dzień:

Nasza Frania 

12:30 Historia z myszką 

i komputerem 

13.00 Wiadomości 

13.10 Agrobiznes 

13.20 Horyzonty — 

magazyn rolniczy 

15.05 „Klan” - telenowela 

15.30 „Chemia życia

i śmierci” —film dok. 

16.00 Wiadomości

16.10 Raport z demokracji 

16.30 Kartoteka polskich
wydarzeń 
kulturalnych

17.00 Babiniec - 
program katolicki

17.30 „Moda na sukces” 
— telenowela

17.50 The Race — regaty 

dookoła świata
18.00 Teleezpress 
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania” 
19.00 Dwadzieścia jeden

— teleturniej 
19.35 Rower Błażeja 
20.00 Wieczorynka 
20.15 Jutro weekend 
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody 
21.10 S. krym.

„Sekcja specjalna” 

22.00 Sprawa

dla reportera 

22.35 Tygodnik polityczny

Jedynki 

23.25 Monitor Wiadomości

BTV

22.30

Pan morderca

Horror, USA, 1998, reż. 
Dick Lowry, wyk.: Stephen 
Baldwin, Julie Warner, Ja
mes Cobum.
Jest to film na bardzo mod
ny dziś temat klonowania 
człowieka. Znany pisarz po
wieści kryminalnych Mar
tin StilYuoter mógłby cie
szyć się życiem, posiada 
wszystko, czego może pra
gnąć człowiek: kochającą 
żonę, dwie urocze córeczki, 
uznanie czytelników i so
lidne konto w banku.

POLSAT
23.15

Nagi patrol

Serial komediowy, USA, 
2000, reż. G. Yerschoor, 
wyk.: J. Bergman, R. Kic- 
kinger, L Arcieri.
B. J. Cummings i inni ra
townicy próbują wyciągnąć 
chłopca, który wpadł do 
głębokiego dołu, znajdują
cego się w ustronnym miej
scu w pobliżu plaży. Z pozo
ru prostą czynność zakłó
cają kolejne przeciwności.

11 K

V

■ w

•5^
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21.45

Zwyczajny cud

Ftlm-bajka, Rosja, 1978,
reż. Mark Zacharów,
wyk.: O. Jankowski, A. Ab- 
dułow i J. Simonowa.
Przyszedł czas i czaro
dziej się ożenił, ustatko
wał, zajął gospodarstwem. 
Pewnego razu jednak nie 
wytrzymał, gdy spotkał 
w lesie niedźwiedzia: za
mienił go w pięknego mło
dzieńca i postawił waru
nek, że znów stanie się 
niedźwiedziem, jeśli poca
łuje go księżniczka.

Firma “Joana” PKS Warszawa

WILNO,rS. .*

fc

WAB!

/ARszmaiJo 

^A-WILNO-1930

Twój wybór - pew
tel. 48 16 34

Wtner podróży!

CZWARTEK8.il


12 OGŁOSZENIA Czwartek, 8 /ulega 2001 r.

Ciepło i mgła
* * 

* *

Kalendarium Gwiazdy mówią, że dziś
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. * Czwartek (8. II) jest 39
Nieduże opady deszczu, mgła.
Wiatr południowo-zachodni, południowy, 5-10 m/sek.
Temperatura w nocy 1-6, w dzień 4-9 stopni ciepła.
W ciągu następnych dwóch dni nieduże opady deszczu, mgła.
Temperatura w nocy 0-5, w dzień od 2 do 7 stopni ciepła.

Nr 1634

ł t I D I H » S

9

ff^niki losowania z dnia 06 02 2001 

' 02 0710 13 17 20 22 23 26 31' ' ' '
38 39 40 44 47 48 50 53 55 56

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 326 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik.
* Imieniny: Hieronima, Ja

na, Zakliny.
* Wschód Słońca - 7.55, za

chód —17.12. Długość dnia - 9 
godz. 17 min.

* Księżyc. Pełnia - od godz. 
9.13.

Nr 463

010512141718+11
6 liczb - 270130 Lt, 5 +1 liczb - 10046U, 

5 liczb - 277 Lt, 4+1 liczby - 207 Lt,
4 liczby - 28 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

L KURS Walut '
Bank Litewski

OGcjalny kurs 
na 8 lutego 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za Jedn. walut.

Co może się zmienić u BARANÓW? Przede wszyst
kim mogq zapragnijć poznać bliżej kogoś, z kim dotąd 
były w dość luźnych stosunkach. Silnie teraz na Barany 
działa Wenus i mogą od dzisiaj przestać się opierać jej 
wpływom!

BYKI mają dobry moment na to, aby się zebrać 
i pójść na całość. Na przykład rzucić palenie albo prze
jść na wegetarianizm. Mogą też postanowić, że codzien
nie będą ćwiczyć jogę albo taj chi, albo coś równie po
żytecznego.

BLIŹNIĘTA mają wielkie szanse znaleźć pewien te
mat, który tak je zainteresuje... że zupełnie je wciągnie. 
Może to być pasjonująca książka albo arcyciekawa lista 
dyskusyjna w Internecie.

RAKI słaną się bardzo towarzyskie i chętnie spędzą 
czas nawet z kimś takim, za kim dotąd nie przepadały. 
Zauważą też Raki, że spokojnie da się wyrzuć z ich do-
móio masę gratów i nikt na tym nie ucierpi.

DiaL\
sę gi 
,irai'IF może to być ich wielki dzień. Kłoś Lwa

odkryje, poświęci mu mnóstwo czasu, może nawet bę-

5 ► I
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,7496
2,2024

1000 rubli białoruskich 3,2090

s

dzie go uwodził albo przekupywał? (To w przypadku 
rozmowy o interesach.) VY każdym razie

I I
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1080
0,5024
5,8872
0,2396

100 jenów japońskich 3,4820■ G ‘a’

PRAWDZIWY
TELEFON INFORMACJI

W CAŁEJ LITWIE InfoMedi^
EN1ROINFOMEDUA UAB

Cena rozmowy: z telefonu łączności stałej 1 Lt, 
niezależnie od czasu tnwania rozmowy; 

z telefonu komórkowego 1,50 Lt; z taksofonu 1,32 Lt.

DROBNE
Samotna panna (52 lata) po

zna mężczyznę w celu założenia 
rodziny lub kobietę w celach towa
rzyskich. Yilnius, tel. 41 58 74.

Kupię używane: odkurzacz, 
niedużą lodówkę, krzesła, stół. 
Yilnius, tel. 3140 06,8-299 86125.

Sprzedam mieszkanie (61 m‘) 
z wygodami w Podbrodziu.

Teł. 8 217 54842 (wieczorem).

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Tel. 37 28 15, 37 
1315,8 28810145.

Główna księgowa poszukuje 
dodatkowej pracy. Tel. 46 03 82.

Niedrogo i fachowo fotografu
ję i filmuję wesela oraz inne uro
czystości. Yilnius, tel. 64 51 27.

Sprzedam dwupokojowe miesz
kanie w Nowej Wilejce. Yilnius, teł. 
468736,828632557.

Sprzedam kocioł na paliwo 
stałe. Yilnius. teł. 40 73 14,8-299 
48779.

Do wynajęcia umeblowane 2- 
pokojowe mieszkanie przy ul. 
Ciurlionio. Yilnius, tel. 69 72 34.

Proponujemy pracę dla kie
rowcy, mającego własny autokar 
(do 30 miejsc). Yilnius, tel. 31 40 
06,8-29986125.

Kupię antyki: obrazy, naczy
nia, meble. Tel. 38 0411.

Studentka YPU poszukuje pra
cy przy doglądaniu dziecka.

Yilnius, tel. 73 51 28.

Poszukuję partnera do wspól
nego biznesu turystycznego.

2013 Yilnius p/d 3403, tel. 8 
29986125.

Kobieta (37 lat) z wyższym wy
kształceniem, znajomość kompu
tera, poszukuje dowolnej pracy. 
Yilnius, tel. 62 64 23; Landwarów, 
tel. 8 238 20489 (od godz. 18.00).

Inżynier (23 lata) poszukuje 
pracy. Yilnius, teł. 65 60 91.

Młoda dziewczyna z wykształ
ceniem pedagogicznym poszuku
je pracy. Yilnius, teł. 43 69 19.

KURIER
wilbAski

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45
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DniiaijeSA "Spauda'

mają Lwy szanse poczuć się jednostkami nieprzeciętny-
K. mi

PANNY postanowią wycofać się z pewnej liczby za- 
jęć, porzucić pewną liczbę planów, w^ospodarują so- 
bie czas i wolne miejsce w głowach i skupią się na jed-

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6534 
6,4882 
0,9901
0,4578 
0,1406
0,4202 
2,4399
0,5922 
0,7319

1,4131
10 tys. lei rumuńskich 1,5046

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Samotna kobieta pragnie po
znać samotnego mężczyznę z Wil
na w wieku około 75 łat z celem 
nawiązania serdecznej przyjaźni. 
Ma działkę z domkiem letnisko
wym i telefonem w Kolonii Wileń
skiej (telefon jest znany redak
cji). Tel. redakcji 60 84 44.

Kobieta z wyższym wykształ
ceniem pedagogicznym (jęz, an
gielski) szuka pracy. Dobra znajo
mość komputerów oraz doświad
czenie pracy w biurze.

Teł. 755984.

Kupię używane silniki i skrzy
nie biegów do samochodów YAZ, 
GAZ, ZAZ. Yilnius, tel. 31 40 06,8 
298 86125.

nym celu. Bardzo możliwe, że Panny wytrwają w swo
ich postanowieniach.

r, WAGI mają szanse nawiązać kontakty z nieznanymi
dotąd sobie ludźmi, a nawet z całymi grupami i środowi- 
skami, które są dla nich nowe i inspirujące. Poznają Wa
gi szalonych artystów i nawiedzonych naukowców.

SKORPIONY spojrzą na to, czym się dotąd zajmowa
ły i kłopotały, jako na przeszłość coś, co było i nie wró
ci. Za to możliwe, że usłyszą głos w słuchawce: czy to 
Skorpion? Jest taki a taki interes...

STRZELCE poczują nowe, ożywcze prądy i zapewne 
gdzieś wyjadą, wyruszą na poszukiwania w każdym ra
zie tkwić kołkiem na starych śmieciach byłoby zupełnie 
nie w ich stylu. Miejcie, Strzelce, oczy i uszy otwarte: śle
py los pracuje na waszą korzyść.

KOZIOROŻCE mają dobry moment, aby się pozbyć 
tego, co już się przeżyło: a więc opróżnić szafę z nie
modnych ubrań, wyrzucić niepotrzebne papiery, usunąć 
jakieś graty. Podobnie ze swych serc wyrzucą Kozioroż
ce kogoś, z kim jest im już nie po drodze.

WODNIKI będą bardzo bystro rozglądać się po świę
cie, kojarzyć fakty, łączyć w całość rozproszone elemen
ty. Mnóstwo rzeczy i wiadomości będzie dziś działać na
Wodniki inspirująco i mogą z tego wyniknąć pomysły na 
ciekawe spędzenie czasu albo na dobre interesy.

A co RYB, to dzisiejsze wydarzenia przekonają je, że 
nie warto utrzymywać żadnej fikcji ani żadnych tymcza
sowych rozwiązań. Zatęsknią Ryby do tego, co solidne, 
trwałe i na co są dokumenty. Przestaną Ryby wierzyć 
pustym obiecankom!

Sprzedam garaż murowany 
w dzielnicy Liepkalnio. Yilnius, 
tel.45-62-34.

Sprzedam siano lub wymienię 
na nawóz. Tel. 6719 31.

Naprawiamy zegarki: wszyst
kich rodzajów rosyjskie, kieszon
kowe, zegarki ścienne (Juncgary, 
Gustav Belcery), zegarki kreden
sowe. Yilnius, Sodę 14, hotel „Gin- 
taras”, pok. 125, tel. 73 81 25.

Sprzedam żyto w cenie 0,30 ct 
za 1 kg, owies i jęczmień w cenie 
0,45 ct za Ikg. Tel. 8 250 40134.

Sprzedam saletrę, superfos- 
fat, sól potasową, inne nawozy mi
neralne. Tel. 32 55 83 8 289 45051.

^Szkoła jazdy K. Rynkiewicza

uprzejmie zaprasza 
na kursy jazdy kat. "B " 

f Nowy program komputerowy 
(Cena tylko 400 Lt.

■Yilnius, Kalvariji} 8-2, tcl. 72 32 48

MIKarilel
[ypujcie kuzbaski węgi^ 

marki SS , 
OajwyZsze] jakości S 

starczamy własnym transnortę

Aleksander Borowik—zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy: Krystyna Adamowicz—szkolnictwo, "Kolumna Kombatancka", Helena Gładkowska —stoli

ca, Danuta Kamilewicz — "Pocopotek", Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena 

Mikulewicz — "Samo życie", Andrzej Pukszto—kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz—"Na luzie" (tel. 60 34 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwilenski.lŁ).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński, Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędańs- 

ki, Alina Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska—sekretarz redakqi, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, 

LUtja Slankevićiotó -łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44). Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurier- 

wilenski.lt), Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Andrzej Pukszto
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